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PROTESTUOJAME! I

Lietuvai
Ambasadorių Taryba pri

pažino Vilniaus kraštą Len
kijai. Del to neteisingo ak
to, siuskime protestus Am
basadorių Tarybai. Padary 
kime nauju pasiryžimu ir 
prisiekime kovoti už Lietu 
vos sostinę Vilnių!

Dar syki pasakykime san
tarvei: Vilnius Lietuvos bu
vo ir bus!

Lauk iš Vilniaus krauge
riai lenkai!

ta

šu

AMERIKOS PREKYBOS 
LAIVYNAS PASKYRĖ 

SAVO ATSTOVĄ 
LIETUVAI.

Vašingtonas, kovo 15 d.

Lenkijos valdžia bus pilnai 
patenkinta ambasadorių 
rybos nuosprendžiu, nes 
pilnai sutinka su Rygos 
tartimi.

Buvęs Jungi. Valstijų vai 
i st y bes sekretorius Bainbri- 
I dge Colby buvo prašęs am
basadorių atidėti savo nus
prendi. taip kad jis galėtų 
paduoti argumentus už Uk-| 
rainą. Bet taryba tą Colby ■ 
reikalavimą atmetė. Ji nu-' 
i’odė. kad taryba neturi teis-į 
miuio pobūdžio -ir -ji negab’ 
priimti jokių 
nes ir Lietuvos. 
Rusijos atstovų 

iklausvtą darant

argumentų.
Lenkijos ir, 
nebuvo iš- 

nusprendį.

derybos, po ambasadorių ta-i 
rybos priežiūra, tarp Klai-[bin Shipping Board pasky 

rė savo atstovą Lietuvai p. Pe^os Lietuvos ir Lenki- 
Dorsey Richardson. -10s valdžių, kad padarius a-

_________ bejotus valdžioms- priimtiną 
AMBASADORIŲ TARY- Į susitarimą del Klaipėdos.

BA ATIDAVĖ VILNIŲ ’ Nors Klaipėdos kraštas 
LENKIJAI. ir tapo atiduotas Lietuvai,

Atidavė Lenkijai ir Galicija A'. A U -vra
isnsti keli dalykai apie jo 

Paryžius, kovo 14. — San- kontrolę, taip jau apie na- 
tarvės ambasadorių tarybos vigacijos teises Nemuno 11- 
nuosprendžiu, galutinai nus- .p(-jP> 
tatančių rubežių tarp Len
kijos ir Rusijos, Vilniaus 
kraštas tapo atiduotas Len
kijai.

Tas nuosprendis užbaigia 
ilgą ginčą tarp Lietuvos ir 
Lenkijos.

Šių metų kovo 14 d. Ambasadorių Taryba 
Paryžiuje (Anglija, Francija, Italija ir Japonija) 
priskyrė Vilniaus Kraštą Lenkijai.

Ambasadorių Taryba padarė tai noatsižiurė- 
dama i amžinas lietuvių teises prie savo krašto 
ir savo sostinės, pamirždama faktą., jog lenkai Su
valkuose, 1920 m., spalių 7 d. pasirašė sutartį Vil
niaus atsižadėdami; pamiršdama lenkų groboniš 
ką žygi Vilnių užgriebiant, pamiršdama Tautų 
Sąjungos anų laikų protestus ir reikalavimus, kad 
lenkų kariuomenė išsikraustyti! iš Vilniaus; ne- 
siskaitydama su tuo faktu, kad Į Lietuvos ginčą 
su Lenkija del Vilniaus krašto yra intrauktas Ha- 
agos Tarptautinis Teismas.

Tuo savo žygiu Ambasadorių Taryba nusilen
kė prieš lenkų valdžią ir Įžeidė elementari teisin
gumą ir Tarptautini Teismą.

Tą Ambasadorių Tarybos žygi skaitome ne
teisingu ir reikalaujame jį kuo veikia?*; ai atšauk- ’ 
ti.

Prieš tą žygį mes visomis savo jėgomis pro
testuojame ir šiuomi pareiškiame, kad prieš tą 
nuosprendi visomis savo jėgomis kovosime, kad 
tai kovai dėsime visų musų pastangų.

Vilniaus kraštas buvo ir bus Lietuvos neat
skiriamoji dalis.

Vilniaus miestas buvo ir bus Lietuvos sostinė.
Mes šaukiame visą Lietuvos išeiviją į nenuils

tamą kovą už Vilniaus krašto atvadavimą.

AM. L. R. K. FEDERACIJOS VALDYBA.

Amerikos Spauda apie 
Lietuvą.

LIETUVIŲ-LENKŲ GINČAS -■ valstiečiai kai kur, kaip autąjį 
AMERIKOS SPAUDOJE.

Lietuviams priseina sunkia ko
vą vesti su nežinojimu, prietarais 
ir šmeižtais,' iškilus dabar Ame
rikos spaudoje Vilniaus kląusi- 
mui. Indomus dalykas: Klaipėdos 

„ . . 1 priskyrimų Lietuvai Amerikos
Be Vilniaus Lenkija dar gyja didelės svarbos sąryši-1 spauda vienbalsiai užgynė. Tečiau 

gauna rytinę Galiciją, taipije su abelna Pabaltijo* po-[žymi dalis tos spaudos, ucsigilin- 
kad veik visos Lenkijos te-' litine padėtim. |<lama ■' dalykų esmę, nori dabar
ritorialinės aspiracijos tapo: Kas link Klaipėdos, Busi J"*? “T*"’, N"' * L

L “° -Avieną nuo. j atsižada Vilniaus lenku naudai,
patenkintos. įja neskaito, kad tas klausi- Jie man0, kad Vilnius Lietuvai

Padėtis su Lietuva būvu - nias jau yra išrištas. Tai ro- tai mažmožis, kad tauta gali gy- 
pagerėjusi prieš išnešimą do Čičerino nota, kurią ga-[vuoti be širdies; jie tarsi pamirš- 
šiandieilinio ■ nuosprendžio vo didžiosios valstybės ir 
Vilniaus klausime. Galva-:kuri reikalauja derybų Klai- 
nauskas, kuris rezignavo iš pėdos klausimu, kuriose da- 
Lietuvos premierystės, va- lyvautų ir Rusija, 
žiuoja į Paryžių, pasirasy ' Lietuvos valdžia pranešė 
ti susitaikymą, atiduodantį ambasadorių tarybai, kad ji 
Klaipėdą Lietuvai, bet nu- priima tarybos nuosprendį, 
jaučia, kad busiančioji vai- [ atiduodantį Klaipėdą Lietu- 
džia Kaune pasipriešins Vil -lvaĮ, į)US padarytos tūlos 
niaus atidavimui Lenkijai. , sutartys su Lenkija apie s,u-

Lėnkijos premiero Sikors -: teikimą Lenkijai priėjimo 
kio pareiškimas Lenkijos j ir pergabenimo patogumų, 
seime, kad Rygos sutartim [Del tos priežasties Lietuvos 
nustatytieji rubežiai tarp [valdžia f ........ „LL
Lenkijos ir Rusijos negali i vus i Paryžių tartis su Len
kuti pakeisti ir nieko apie kais, po ambasadorių tarv-i 1 j • • 1 1 1-1 . 1 ’ 1 3«v(.^L.u («xt nepuolė, kad priešingai lenku ka
tai negali būti svarstoma, bos priežiūra, ;
skaitoma užtikrinimu, kad j Klaipėdos susitvarkymą.

Lenkijos užsienio reika
lui ministeris grafas Skrzyns 
ki atvyko i čia šiandie. Kar
tu atėjo žinios apie Lietu
vos kabineto rezignaciją ir 
apie Lietuvos seimo paleidi
mą. Tuo jo apsilankymas i-

Barbora Vaškiute, i

porai menesi ii

Rusija Nesiskaito 
su Santarvės
Nutarimais.

MASKVA NEPATENKIN- žista jokiu santarvės išspren 
[ TA SANTARVĖS SPREN-' dimų nepasiklausus Rusijos 

DIMAIS. opinijos.

• Maskva, kovo 17. — So
vietinės Rusijos valdžia ne- 

Isankcijuoja jokiu santarvės

Klaipėdos, taip

NAUJI GELEŽINKELIAI
E. Kaunas. — 1923 m., j . - . . . .i vasario 23 dieną Ministerial 

Kabinetas priėmė ūkio tech
nikumo Dotnuvoje įstatymo 
projektą, kariškių ženklų 
valstybinio monopolio Įsta
tymo projektą ir nutarė sta- 

; tyti šiuos plačiuosius gele
žinkelius:

1. Šiauliai — Amaliai 
Telšiai — Kretinga — Klai
pėda.

2. Kazlų Ruda — Griška 
budis — šakiai — Jurbar
kas — Smalininkai.

! ir siauruosius geležinke-

1. Ežerėliai — Dusonai — 
[ Skapiškis,

2. Malėnai — Ukmergė.
3. Širvintai — Ukmerge.

[ LIETUVOS EXPORT AS.
Lietuvos finansų

pie Maletus — juos išvijo a
Lietuvos vyriausybė tuo tarpu. ■ 

matyt, labai rimtu žingsniu eini?imįnisterĮOpranešimą,LietU- 
pirmyn prie savo tikslo. Nesiduo-: va -^999 metais turėjus ex- 
dama išprovokuoti lenkams Į ka■ ortuį" 20,000,000 bušeliu 
ra. kurie dabar patvs muša, pa-11 , . ’ ’ „„„ , „
tys rėkia, - ’’Christian Seionee I grudų ir 4,000,000 bušelių 
Monitor’e” gan plačiai pažymi [ bulvių. ______
apie Lietuvos vyriausybės teleg- ~ ~ ~~
ramu pasiųstų Tautų Sąjungos' A
Sekretorijatan. kur reikalauja- 
ma paduoti Haagon tarptautiniam ĮMę - » .
teismui išrišti sekamus klausimus:

Pirma, ar Sąjungos Taryba čia 
'aprašytose aplinkybėse turi tei- C 
'sės pagal Sąjungos Įstatų daryli ’,a>< WLy

■ vasario 1'1 » i
ta. kaip lenkai Vilnių užvaldė x
kaip dar porų metų atgal pašau-[rekomendacijų ir ar 
lio opinija juos už tai pasmerkė, d. .deklaracijos punktai (del ne-

O čia kaip tyčia iš Varšuvos 
gudriai skleidžiamomis melagys
tėmis ir šmeižtais sudaroma opini
ja. kad tik rusai lietuvius kurš
ių prieš lenkus, kad lietuviai jau 
tariasis 
vėl. kad 
ti ir vėl 
našiomis

Į lenkų šmeižtus duodama at
sakymų. daroma atitaisymų. Iš 
Washingtono, Paryžiaus ir Berly- [

- atstovybių paleista pluoštas pykus,

itralčs juostos padalinimo. L. I. 
B.) atatinka Sąjungos Įstatais?

Antra, ar tie Įstatai duoda tei
sės vienai pusei elgties pagal Ta
rybos rekomendacijų, jeigu antro
ji pusė su tuo nesutinka ?

Kovo 4 d.. ’'Now York Tribū
ne’’ Įdėjo platų pranešimų apie 
TIaagos Tarptautinio Teismo vei
kimą. Tasai teismas veikiąs jau 
arti metai. Tūgšiol Teismas išri- 

[šęs jau tris mažesnės svarbos dn- 
siunčia savo atstu-i110 atstovybių paleista pluoštas pykus, paduodamas savo opiniją, 

tikrų žinių, nurodančių, kad lie- Dar nebuvo Teismas rišęs klansi- 
Įtuviai lenkams paskirtos juostos [mo nesusipratimų tarp atskirų 

1 _ ’ .. ' i. j valstybių. Tečiau ateinančio bir-
apie liaują riuomenc buvo įsiveržusi šiapus įželio mėn. Teismas svarstys ke- 

demarkacijos zonos, kad lietuviai Į (Tąsa ant 7 pusi.)

su lenkais, tai paskui 
lietuviai sulaužė sutar- 
pradėjo rausius ir pa- 

melagingomis žiniomis.

Amerikos
Ispanijai, A. P. Moore.

ją- ignoruoja, lad sovietų 
valdžia santarvę daro atsa- 
kominga iž visas skriaudas 
ir nuostolius, koki iš to visa 
gali iškilti Rusijai. Dėlto,

ja. kaip seniau, taip šiandie pasitaikius pirmajai progai, 
atsisako pripažinti visus am ^ir<>met priseis Rusijai pasi- 
basadorių tarybos išsprendi-' Raityti su santarvės valsty- 
mus, kurie nors dalimi pa. bemis, Rusija pareikalaus- 
liečia jos reikalus. sau atatinkamojo atlygini-

... . . ... , . įmo.Lzsiemų reikalų komisą--i 
ras Tchitcherin dar vieną 
notą pasiuntė Francijai, I- 
talijai ir Anglijai.

Tchitcherin notoje 
kas pažymima:

Stėl.l

atsako Rusijai į jos pirmiau 
pasiųstą notą Klaipėdos! 
klausime. Tas reiškia, kad 
tos valstybės nedraugingai! 
atsineša į Rusiją. Tas tegul 
bus žinoma.
x 2. Santarvės valdiški] or
ganų statomas argumentas, 
jog Rusijai, negali apeiti 
Klaipėdos klausimas, ka
dangi Klaipėda yra iš seno
vės Vokietijos teritorija, 
taipaf, kad Rusija nėra in
teresuota Versalio taikos su 
tarty, kuri patvark'o visus 
santarvės-vokid/iii reikalus,: 
neturi nei mažiausios savy 

L vertės. Nes Rusija laikosi 
i,to principo, jog be jos da
lyvavimo ir sutikimo negab 
but jokios kalbos aįiie bent 
kokią islaikomingą laiką 
Europoje.

3. Rusija negali but abe
jinga del likimo gyventojų, 
kuriais užinferesuota ir del 
kurių likimo kituomet net 
sutartį pasirašė, šiame ai-, 
sitikime kalbama apie ry
tines Galicijos ukrainus. Į 
Tos provincijos gyventojais: 
gyvai užinteresuola Rusijos 

[Ukraina, nežiūrint fakto, 
I kad ne ji, bet pati Rusija : 
į pasirašė su lenkais sutari i

KLAIPĖDOS BYLOJE.

Kaunas, kovo 14, (Elta). 
— Ambasadorių Tarybai ka 
tegoringai pareikalavus iš 
Lietuvos vyriausybės, kad 
ji Klaipėdos prie Lietuvos 
prijungimo sąlygas priimtų 
be rezervų. Lietuvos vyriau
sybė davė atsakymą, kad ji 
sutinkanti su sąlygų princi
pais. (L. I. B.)

BALTIC AMERICAN SO
CIETY VICE-PREZI- 

DENTAS APLAN
KYS LIETUVĄ.

Vašingtonas, kovo 13 d. 
L B.). — Baltic Ameri- 
Societ v Vice-Prcziden-

(U 
can

kartu su prof. Paul 
važiuoja.

gan
Monroe netrukus
Lietuvon ir kituose Centro 
ir Rytų Europos valstybė
mis susipažinti su tų šalių 
mokyklomis ir užmegsti 
taip tų (šalių ir Amerikos 
universitetų artimesnius ry
šius, ypatingai stipendijų 
teikimo klausimu.

Prof. Duggan yra direk
torių žinomos Amerikoje 
kultūrinės Įstaigos ”Tho 
Institute of International 
Education”, kuri yra sut
verta ir išauginta Carne
gie’o aukomis. Abu profe
sorių važiuoja tos organiza
cijos lėšomis.

Lietuvos Atstovybė Va
šingtone jau yra pranešusi, 
švietimo M misterijai ir U- 
niversitetui apie garbingų

i 4. Rytinę Galiciją apgy
vena Ukrainai, yra artimi 
rusams. Tų ukrainų likimo : m. > . ((<> oj/k

:klausimas, lai tarptautinis svočių iš Amerikos apsilan-
' klausimas. Ir lodei soviet ikymą ir iš savo pusės pa- 

ambasadorius nė Rusija, kurią sudaro so-',dariusi visus jų kelionei 
vietų respublikos, nepripa- [palengvinimus.

1
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niaus klausimą pirm prajo
siant tarties del Klaipėdos 
uosto ’’autonomijos”.

'Tai francuzu imperialisti
nės politikos vaisius. Jie, bi
jodami vokiečių ir rusų, no
rėdami išauginti didelę ir 
"galingą" Lenkiją, nesiskai 

i to su teisybe ir žmoniškumu. 
Lenkai užėmė Vilniaus kra

pštą, kėlė ten razbajus, nė 
į francuzai, nė santarvė nie
ko apie lai neturėjo pasaky

ki. Pagalios francuzai jau 
buvo pasirengę ir Klaipėdą 
Lenkijai pavesti, tik. deja, 
klaipėdiečiai labai laiku sus
pėjo išvyt iš ten pačius frau

Vilniaus Neiš
sižadėsime.
Skaudi žinia atėjo apie 

tai, kad santarvės ainbasa 
dorių taryba Vilnių Lenk! 
jai pripažino.

Tokio santarvės akto jau 
galima buvo laukti po to. 
kai Tautu Sąjunga padalino 
tarp Lietuvos ir Lenkijos 
neit rali ruožtą. Prieš tai ir 
Lietuva ir net Rusija pro
testavo. bet tai buvo be sek 
mių. Lenkija per lietuviu 
lavonus eidama, per lietuviu 
kraują brisdama ėjo Lietu 
von, francuzu remiama. Len 
kai, netik jiems skirtąją ne
it ralio ruožto dali užėmė, 
bet norėjo giliau Lietuvon 
(‘it. tik juos lietuviai sulai
kė ir išvijo.

Ambasadorių taryba Vil
nių lenkams pripažino kaip 
tik tuo metu, kuomet Lietu
va santarvės buvo spiriama' 
derėtis su lenkais del • Klai
pėdos klausinio galutino iš-į 
rišimo, del leidimo lenkams 
naudotis Klaipėdos uostu ir 
pačio krašto autonomija.

Lietuva su lenkais neno
rėjo jokių derybų pradėti, 
kol jie neišpildys Suvalkų 
sutarties, kol Vilniaus Lietu 
vai negrąžins. Užtai šautai* 
vė pasiskubino tą situaciją 
’’išgelbėti” — i.šrišt Vil-

ciizus. Kuomet jau Klaipė
da lietuvių rankose atsirado, 
tuomet ji Lietuvai pripažįs
tama, bet ir tai dar nepil- 

| nai, nes norima, kad ir Len
kija Kuosai Klaipėdos uostu 

• galėtų naudotis.
Tai buvo pasiryžimas Lie

tuvą visai pasmaugti, ją Len 
kijos verguvei pavesti. Tik, 
deja, sekasi Lietuvą skriaus 
ti, bet nesiseka jos visai pra
rūdyti. nes Lietuva taip pat, 
kaip ir Francija ar kitos, no
ri gyvent i ir gyvens. .

i Lenkai su francuzu pa
galba pagrobė Vilnių, dabar 

[francuzai pervarė per sau 
tarvę Vilnių Lenkijai pripa- 

Ižinti, manydami, kad Lie
tuva Ims priversta sykį ant 
visados Vilniaus išsižadėti.

Bet, Lietuva Vilniaus nie 
kuomet neišsižadės! Visa 
lietuvių tauta dės visas pas
tangas, kad Vilnių atėmus 
iš grobonių lenkų kruvinę! 
nagų. Lietuva nesiskaito ir 
nesiskaitys su jokiu santar
vės nuosprendžiu, kuris iš-i 
plėšia jai širdį, sostinę Vii-1 
nių, arba atplėšia jos kitas 
jai šventai priderančias že
mes. Vilnius Lietuvos buvo: 
ir bus!

Kai]) Versalio sutartis bu
vo tik ’’scrap of paper”, 
kai]) kilos visos santarvės 
sutartys nuėjo velniop, neš 
jie patys t ų sutarčių nepil • 
dė; kaip kiti su santarve.; 
nuospredžiais nesiskaito, 
tai]) nesiskaitys ir Lidtuva, 
nes ji negali išsižadėti savo 
širdies, negali palikt likimui

ir lenkų baudžiavai Vilniaus 
krašto gyventojui lietuvių; 
negali išsižadėti Gedimino 
pilies ir viso to, kas negin-' 
rijamai, švenčiausia Lietu
vai priklauso!

Lenkija, it išalkęs sma 
kas, puola ir rija savo kai

mynų žemes ir turtą. Bei 
ateis laikas, kuomet ji už
springs, kai}) daugelis tau
tų, nogėjusių kitus'praryti, 
jau yra užspringo.

Vilnius • tai bus tuoju 
kaulu, nuo kurio turės iširti 
Lenkijos viduriai ir jinai 

; stips, ar turės pasiduoti la 
bai skaudžiai operacijai.

Kuomet dar Klaipėdos Į 
krašto klausimas galutina’ j 
neišspręstas, kuomet lenkai 
buvo pasiryžę pagrobi visą i 
Lietuvą, social-liaudininkai, 
valstiečių sąjunga, susitarę j 
su social-deinokratais, bolše
vikais, žydais ir net lenkais, 
nugriovė Lietuvos vyriau- 

isybę, kas privertė ir Seimą,! 
paleisti.

Lenkai senai lauke pro
gos pakenkti Lietuvos vals
tybei. Tos progos sulaukė. 
Pavojingiausiu Lietuvai mo

mentu, socialistai juos, len
kus, pasikvietė Įtaiką nug
riovimui Lietuvos valdžios.

Lietuva, žut-but Vilnių at
siims, taip pat Baltgudija 

: ir Ukrainija savo pareika
laus. Be to, Vokietija ir Ru
sija atsiims tą, ką Lenkija 

j jų turi.
Skaudi tai žinia del Vil

niaus lenkams pripažinimo. 
Bet, gink, Dieve, del to per 
daug nenusiminkime. Lietu
va su daug didesniu pasiry
žimu už savo sostinę dabar 
kovos, už tai ir mes, jos vai- 
kai-išeiviai Amerikoje, sa
vo pasiryžimą kovoji* -už 
Vilnių padidinkime.

Teplaukia iš visų pasaulio 
kampų, kur tik lietuviu gy
venama protestai santarviai 
už taip neteisingą aktą, už 
Vilnių Lenkijai pripažini- 

įmą. Sykiu teplaukia ir pri
siekus, naujo pasiryžimo re
zoliucijos Lietuvos valdžiai, 
kad mes stovime už Vilniaus! 
atvadavimą, kad tą šventą 
kovą remsime, kad tam tik
slui aukas klosime!

1 labai*. kuogreičiausiai, 
rinkimės į proiosto mitingus j 
ir sušukime visi vienbalsiai:, 
Šalin lenkai kraugeriai iš į 
Vii niaus! . Į

SOCIALISTAI GELBSTI 
LENKAMS.

Dar sykį lietuvių taut;; 
turėjo progos pamatyti so
cialistų tikrąjį, veidą. Anais 
metais, kuomet lenkai puo-l 
lė Lietuvą, social-liaudinin
kai suardė ministerių kabi
netą, norėdami Lietuvai pa
kenkti, taip pat ir šiuo tai* 
pu atsitiko.

Iki šiol lenkai ir žydai bu
vo atsisakę Seime dalyvau
ti; nes jie nenorėjo dirbt 
valstybės naudai. Žinoma, 
tuomet, kuomet juos socialis 
tai pasikvietė prie tokio ju- 

. došiško darbo; kad pražu- 
džius valstybę, jie su mieli’ 
noru į Seimą atėjo,.

Bet ir čia nėra ko nusi
minti. Katalikai Lietuvai 
nepriklausomybę' iškovojo, 
ją iki šiol apgynė, ir išlaikė, 

i išlaikys ir ateityje, apgins 
ją nuo išlaukinių ir viduji
nių priešininkų.

Gegužio 12 ir 13 dd. bus 
nauji rinkimai į Lietuvos 
Seimą. Nėra abejonės, kad 
Lietuvos liaudis, pamačiusi 
socialistų išdavystę, bendra
vimą su lenkais, šluos juos 
lauk. Kad užtikrinus Lietu
vai ateitį, rinkinius turės lai 
mėti ir, be abejonės, laimės 
katalikai.

Todėl, mes, norėdami Lie- ■ 
tavai gero, kuogreič-iausia 
privalome skuboti su mora
le ir medžiagine pagalba 
Lietuvos katalitinis. Pa-! 
lengvinkime jic)tfl sunkiąją į 
naštą nešti!

Nėra nė vienos apdraudos 
draugijos, kuri taip pigiai ii 
tokiomis lengvomis išlygo
mis priimti] savo globon na
rius, kaip kad Susivieniji
mas Lietuvių Rymo Katali
kų Amerikoje. Prisirašyk 
prie jo.

Nastė: Nepatinka tau šilkai, nepatinka dažai 
ir milteliai, tai kas gi tau patiktų, gal kad kvepė
čiau kvepalais?

Mikas: Taip! taip! Dabar tai jau įspėjai.!
Nastė: Gerai! Bet iš kur imti tų pinigų! Tur

tuoliai ant to nesigaili savo moterims. Tu gi man 
ne tik ant perfuraų, bet ir ant svogūnui nenori 
duoti skatiko. Štai ve ir šį pavasarį, kada supuvo 
musui svogūnai, tai sėklai turėjau it elgeta eidama 
po kaimą elgetauti. Prašiau tavęs pinigui, o ar 
davei?

Mikas: Gerai, Naste, kad priminei man apie 
svogūnus. Jų kvapas, tai man primena tavo gy
venimo kvapą. Aš norėčiau, kad tu kvepėtum; 
bet ne svogūnais.

Nastė (greit ir rūsčiai): Tai kuom gi K 
kuom i Svogūnai tai dvokia, o ant kvepalų ne
turiu pinigui. Ir norėtum, kad kvepėčiau!

Mikas: Tai}), Naste, tai])! Norėčiau, kad 
kvepėtum; bet ne svogūnais nei. piktais kvepalais'

Nastė: Už dyka juk nieks neduos kvepalų. 
Tai gal norėtum, kad nuėjus į vaislinyčią, pavog
čiau?!

Mikas: Na, lai sužinojęs, jau tada ueįsileis- 
čiau į šlubą. Ant visados išsižadėčiau tavęs, 
kaip per tave išsižadėjau musų’išgamos Jurgučio.

silpnaprotės, vėjavaikės, blogų, palinkimų ir mer- Nastė (stveriasi abiem rankom už galvos, šo- 
ginos ir moterys. Ir tokios, ar tai merginos ar tai ka nuo kėdės ir verkdama, sušunka): O. Dieve,

MEILES GALYBE

PARAŠĖ SEIRIJŲ JUOZAS

(Tąsa f

bet ir skobi neturiu. \ isi ponai beveik paskendę 
skolose. Žydams barzdas bučiuoja. O netrukus 
valkiosis su tarbomis, apsiavę į vyžas ir ko gero 
kaimiečių šunis šukuos!

Nastė: Sakai, kad aš bučiai! kitokia, tai tu 
būtum laimingas. Tai kokia tu norėtum, kad aš 
bučiau? Gal tau patikčiau, kad šilkus dėvėčiau, 
kad dažais ir milteliais tepliočiau veidą, ar gal, 
kad kai]) ponios kvepėčiau kvepalais?! Visai ne
suprantu tavęs! Kokią gi tu mane norėtum ma
tyti?

Mikas: Vai, ne šilkai man rupi, m*! Gerai 
aš žinau, kad ne rūbas puošia žmogui, bet žmogus 
rūbą. Gerai žinau ir-gi tą, kad nei viena rimta 
ar tai moteris, ar mergina, nei tepalų, nei milte
liu nenaudota. Dažus ir miltelius naudoia vii*

DU GYVENIMU. met Dievas pašauks.Paskir
ti* čia argi mano protas p žmogui sykį mirti, 

nesutinka su tikėjimu ? Pro-, Tikėkime, jogei Jo malonė 
tas sako man, tikėk! Abejo- pasitiks mus ant amžinatvės 
ti apie dūšios nemirybę, tai j slenksčio ir jog leis ištarti 
reikėtų abejoti apie Tvėrėjo! merdėjančioms lupoms: 
išmintį ir gerumą; reikėtų Viešpatie! turėjau viltį Ta- 
skusties ant Dievo, kam da- vyje„ nebusiu užgėdintas 
vė žmogaus širdžiai troški- Per amžius.
iną be tikslo, apgaulingą no- (Daugiau bus), 
ra, viltį be esamo daikto. ------------
Su vienu žmogumi Dievas KANČIA MUSŲ VIEŠPA-

[butų apsirikęs, ko su kitais 
įvėrimais neregime, kad bu

itį] klaidingai padaryta. Kiek 
vienam reikalui neprotingų 
esybių atsako* tam tikras or
ganas, kurs jas ir patenki- 

■ na. Visų prigimties rūpes
čiai yra patenkinti. Ir štai 
vienas žmogus butų toks ne
laimingas, jog norėjęs norė
tų. ir tas noras niekad neį
vyktų. Stačiai negalimas 
daiktas. Kirminėlis minta 
žolytės daigu, o žmogus tu
rėtų misti amžinos despotą- 

. cijos — bevilties daigu. Ka
me čia teisybė!

Ne! taip negali būti. Ma
no protas man sako, jog ma
no troškimai čia ant žemės 
turės įvykti 'anapus grabo.

Mirtie*! Eikš su savo dal
giu, nors mano kūnas bijo 
tavęs, aš tave priimsiu. Tu 
esi gerojo Dievo .leista, esi 
gamtos dėsnis, šiuomet-tuo- 
i'.u't mirti reikia. Tavyje aš 
rasiu naują gyvenimą. Tavo 
pakirstas aš imsiu Dievuje 
gyventi, krutėti ir būti.

Viešpatie! tai Tavo Apveiz 
da nustatė nuo amžių šio 
gyvenimo sąlygas ir nurodė 
takus, kuriais reikia vaikš
čioti. Geras ir blogas gyve
nimas, mirtis ir neturtai nuo 
Tavęs paeina.

Dargi žmogaus nusidėji
mai. bausmė* už juos, nesus
tabdė Dangiško Teisėjo, 
kad butų visur ir visad žmo
nėms geras ir gailestingas, 
kuriuos savo begaline meile 
padarė iš niekų.

Laukime to tai laiko, kuo-

TIES JĖZAUS KRIS 
TAUS.

Sykį meldėsi šventasis 
Pranciškus, kad apreikštų. 
Dievas, kai]) galėtų gerinus 
žengti tobulybės keliu. Po 
karštos maldos Dievo įkvė
pimu atsikėlė ir priėjo prie 
mišolo, ant altoriaus gulin
čio, atidarė* neskirdamas ir 
pirmieji žodžiai, kuriuos pa
matė, buvo: ’'Kančia musų 
Viešpaties Jėzaus Kris
taus." Sujudo visa šventojo 
siela. Iš gilumos taręs Die
vui ariu už apreikštą mulo 
uę, meldėsi toliau, prašyda
mas, kad aiškiau savo švie
są Dievas apreikšti]. Kuo
met atidarė netyčiomis mi- 
šolą antru kariu, užtiko ant 
tų pačių žodžių. Užsimąstė 
giliai šv. Pranciškus ir mel
dėsi toliau. Po ilgesiuos mal
dos pamėgino nerikdama: 
ir nežiūrėdamas atidaryti 
knygą tretį kartą ir vėlei at
sivertė tie patys žodžiai: 
’’Kančia musų Viešpaties 
Kristaus”. Suprato tuomet 
šventasis, kad tobulybė pa
siekiama yra garbinant ir 
apmąstant ir sekant Jėzaus 
kentėjimus.

Nuolatos mąstydamas a- 
pie tą brangią Kančią šv. 
Pranciškus dažnai verkda
vo, vaikščiodamas po Asy
žiaus laukus. O paklaustas, 
ko verkia, atsakydavo: 
"Verkiu del mano Viešpa
ties Kančios ir norėčiau, kad 
visas pasaulis su manim ver 
ktų.” Bet neužsiganėdinda 
mas vien užuojauta kentan-
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čiam Jėzui, vargino jisai sa
vo kūną pasninkais, neturtu, 
įvairiais nepatogumais, kaip 
tik išmanė*. Savo širdyje tu
rėjo šventasis išrėžtą prie 
Kryžiaus Prikaltojo paveik
slą. O Dievas, parodydamas, 
kad jam patinka tokia Kan
čios pagarba, šventojo kūną 
palaimino, suteikdamas jam 
gyvam savo penkių žaizdų 

i ženklus.
Jėzaus Širdies garbinto- 

ijai, atsiminkime gavėnios 
į laike apie Kančią musų Vieš 
paties Jėzaus Kristaus, at
siminkime dažnai ir kuo- 
daugiausiai. Bažnyčioje pa
žvelgiame į Kryžiaus kelių 
paveikslus, namie, į Prikal
tojo paveikslą, į Jo perver

gtą Širdį, Ir atsiminę, jog tai 
I už mumis Jisai savo gvvvbe

• 1 - ■ i • g

atidavė, atsiimu kūne Jo pa
ties žodžius: "Didesnės mei
lės niekas neturi už tą, kas 
savo gyvybę duoda .už savo 
brolius”.

Todėl garbinkime ir mylė
kime Jėzaus tą meilės pil
nąją širdį. Širdis kartybių 
pripildytoji, Širdis del mu
sų nedorybių sutrintoji, Šir
dis raguotiiie pervertoji, ta 
Širdis ir dabar mumis taip 
pat, kai]) mylėjo merdėdama 
ant kryžiaus. Jeigu tik mes 
nepaliksime beširdžiai, jeigu 
bent kibirkštėlę gyvos užuo
jautos musų kentančiam di
džiausiam Geradariui savo 
Širdyje turėsime, Jisai savo 
malonės vaisiais apipils mu
mis. Kad tos šventos užuo
jautos pajustumom, kad Die. 
vo meilė musų širdyse aug
ti], kad per tą meilę daugiau 
musų geri darbai, kad per 
gerus darbus gautumef Die 
vo šventąją malonę — mąs
tykime dažnai ir daug apie 
Kančią Musų Viešpaties Je- 

į zaus Kristaus.
’’Laivas”.

Ar jau visi tamstos šeimy 
nos nariai, giminės, pažįsta
mi ir kaimynai yra Sus-mo 
nariais?

BIZNIERIAI SKELBKI- 
TĖS ’’GARSE”.

Nastė (sugniauštais kumščiais, drebėdama išjnė! O ar matei kada, kad ji taip atrodytų, kaip 
[priežasties, jog tapo užgauta, aštriai sušunka):! tu ? Ji visuomet nusipraususi, susišukavusi. Ru- 
i Kaip išdrįsti man taip sakyti?! Ar tai aš paleis-!bai, kaip ir tavo, prasti, bet švarus, nesuplyšę. 
tuvi“ ?! Priparodyk! Priparodyk! Klausiu! Sa-1 Andarokas nei apskretęs, nei pabrizgęs. I ją žiu- 

į kyk! i rint net gėriesi.
Mikas (šaltai): Kad tu būtimi paleistuvė, tai Nastė: Gerėkis! .gerėkis! Bet kiek ji ant vis

tas to nepasakiau 1a”. ir nepasakysiu. Bet, kad ko, o kiek aš praleidžiu?
i tu nesi dora, pavyzdinga šeimyniuinkė. tai aš ma- Mikas: O ką gi ji praleidžia? Vanduo jai ir 
uau, kad tave pertikrinsiu, jeigu tik ištikrujii to į tau nieko nekainuoja. Vandenį abidvi turit už- 

|nori. Sėskis! Ir tik nusiramink! dyka. Muilo tu ir ji turite po šmotelį. Šukos
Nastė (sėdasi) : Na, klausau! Kalbėk, joga- tarnauja ilgam. Tai kokios gi čion jos didesnės, 

inasti! nei tavo išlaidos ?
Mikas: Kunigu nesu, bet musų klebono pa

mokas, kurių klausiau, gerai atmenu. Todėl gi, 
jeigu nori tapli dora, 'pavyzdinga šeimyniuinkė, 
jeigu nori mani* ir vaikus, kuriuos dar turime, 
padaryti laimingais, tai štai prie ko reikia pri
prasti.

Nastė (nekantriai): Kalbėk! kalbėk! Noriu 
užgirsti, ką tu čia man naujo pasakysi! Kalbėk' 
trumpai!

Mikas: Pasistengsiu. Dora, pavvzdinga šei- v . ' 1 ' °mvnininkė privalo būti švari. O tu į ką gi es' 
panaši ? Veidas visas suodinas, rankos purvinos, 
apaugę, tartum ant jų galima Mitų ropes sėti. 
Plaukai suteršti ir nušukuoti gal jau visą net sa
vaitė. Pilni pūkų. Drabužiai apskretę, sujJyšę.) 
Andarokas smunka, padalkos purvinos, apdriskę.

Nastė: Gerėkis! gerėkis, sveikas!
Mikas: Dora ir pavyzdinga šeimynini ūkė* šva

riai užlaiko ir savo namą ir savo vaikus. O tu gi. 
kai]) darai? "Vaikai ])anašųs į tave kas link šva
rumo. Stubą ar šluoji ar ne, nors du kartu į sa
vaitę ?

Nastė: () tavo gi tvartas kokis?! Ir dar jis 
čion jiamokas man duoda?

Mikas: Nepyk, Naste! Norėjai, tai ir kalbu, 
suprask, kad kita yra tvartas, o' kit-kas stuba. 
Pavyzdingi ūkininkai stengiasi kuodaugiausia 

1 vartė sutaupyti mėšlo, bet pavyzdingos moterys 
stengiasi, kad šluboj butų kuošvariausia. Ir tu 
tai]) daiyk!

Nastė: Musų stuba, tai ne ponų kambariai! 
Ką gi daugiau dar pasakysi ?

moterys gali vien ] >at i k. i panašaus joms budo vy- Dieve! Jau tas Mikas pavers mane į beprotę 
rams. Rimti vyrai žiuri ant tokių merginų ir (vaikščioja užsidėjus rankas ant galvos).
moterį], jeigu jau ne su panieką, tai su pasigailė- Mikas: Ncsikarščiuok ii* ncaimanuok! Priešių 
jimu. Nesistebiu pamatęs žiurkę, nudažytą mil- gai, aš noriu, kad tu būtimi protingesnė* ir supras 
tais, nes tas sutvėrimėlis, jeigu kartais nusidažo, tum, kad nei šilkais, nei veido tepalais, nei ko
tai dello, kad ieško sau maisto, bet tokios panelės kiais nors milteliais tu gali mane padaryti lai 
ar ponios, kurios savo veidą dabina dažais ar mil- mingu. tik savo dora, būdama Įiavyzdinga šeimy- 
toliais, tai daro iš išdykumo! jniiiinkė*.

O jau apie kojas, tai ii* kalbėti nenoriu. Mikas: Nesakysiu jau apie duris, langus, puo-
Nastė (Mikui kalbant, čiauposi ir, iš piktumo, | dus, šaukštus, nes ir pati dabar matai, kai]) jie 

imt lupas kramto; Mikui pabaigus, su piktumu I atrodo.
sušunka)! Suprantu! suprantu! Tu-gi imdamas1 Nastė: Taip! taip! O Antanienės, tai jau ki
niam* sau, už mot(*rį, žinojai, kad aš ne panelė, bei, ta?
vargdienė! 1 • Mikas: Dora, pavyzdinga šeimyiuninkė dorai

Mikas: Aš ir žinojau, kad lu vargdienė ir to auklėja savo vaikus.
. kiųs aš ir norėjau. Juk Antanienė ir-gi vargdie-l (Daugiau bus)

2
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j IŠ MUSŲ CENTRO j
ir mus, išeivijos katalikus. 
Gerai. Kaip Lietuvos kata
likai neatsisakė j kovą eiti, 
taip-pat neatsisakysime ir
mes.

. Atėjo laikas katalikams
I užmiršti visus nesusiprati- 
imus savo tarpe, susirišti vi
siems bendrais meilės ir

! v.
vienybės ryšiais ir mobili
zuoti visas savo pajėgas ko
lai už krikščioniškus idea-

BIIII1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

KODĖL JIE SUARDĖ SEI kad 4) nenorėdami prisitai 
MĄ IR KABINETĄ? kinti prie konstitucijos ir 

Kovo 12 d. naujojo minis-’prie kataliku atstovų didžiu- 
terių kabineto pirmininkas eios, jie nusprendė paimti 
Galvanauskas perskaitė vy- Seimą ir valdžią Į savo ran- 
riausybės deklaraciją; pa-i kas.
daviis Seimui balsuoti pasi-i Tuos musų tvirtinimus 
tikėjimo rezoliuciją, už ją: prirodo visa eilė socialistu 
balsavo 38 atstovai iš kr. darbų pirmame ir antrame 
deni, frakcijos, ūkininkų są- Seime.
jungos ir darbo federacijos. Soc.-demokratai seimuose 
Prieš rezoliuciją balsavo ir niekuomet nieko nedirbo, o 
gi 38 atstovai. Kadangi su- tik agitavo, ardė, griovė ir 
lig konstitucijos vyriausybė algas ėmė. (Tik vienas-kitas 
turi turėti Seimo didžiumos jH buvo išimtimi).
pasitikėjimą, tad minister™j Socialistai liaudininkai, 
kabinetas atsistatydino, gi kad ir buvo sudarę bloką su 
valstybės prezidentas Stui- kr.-demokratais, tečiau tik 
ginskis, matydamas susida- tani, kad apsodinti valdžia- 
rymą Seime dviejų lygių ir vietos savo žmonėmis. Gi 
tarp savęs kovojančių gru- pačiame Seime ir kongrese 
pių, negalinčių sėkmingai daugiau trukdė darbą, negu 
darbuotis, — paleido Seimą jam padėjo. Ypač kada krik 
ir paskyrė naujo seimo rin- sčionys ėmė tiesti šalies kon 
kimus gegužės 32 ir 13 dd. jstitucijai krikščioniškus pa-

Tuos 38 balsus nepasiti-Į matus, jie piestu stojo 
kin -ių p. Galvanausko ka-j prieš visas pastangas ap- 
biuetu sudarė socialistai į saugoti konstitucijoje krik- 
komunistai, socialistai de- ščionystčs žymes. Jie sug- 
mokratai, socialistai liaudį- Hovė bloką ir ministerių ka
iliukai, žydai ir lenkai. jbinetą tada, kada ėjo musų

Tad stovime prieš faktą, byla su lenkais del Vilniaus, 
kad Seimas paleistas, kad jie sabotažavo darbą komi- 
vyriausybė rezignavo, kad [sijose ir Seime, jie trukdė 
tą linksmą lenkams žinią iš paskutiniųjų kiekvieną 
lenkų ministeris Skrzynskis Seimo nutarimą del Bažny- 
pirmas nunešė i Paryžių, l.čios laisvės, del krikščioniš- 
kad tuoj po to Ambasadorių I kojo auklėjimo. Naujame 
Taryba padarė nutarimą pri į Seime, naudodamies tuo, 
skirti lenkams Vilniaus kra- kad kr. demokratai nebesu- 
štą ir Rytų Galiciją. darė Seimo didžiumos, jie

Lietuvos padėtis atsidūrė; (kartu su soc.-dem. ir su ko- 
dideliame pavojuje. Iš vie-įmunistais) per visą pusmetį 
nos puses lenkai veržiasi1! boikotavo, kiekvieną Seimo 
per neitralę juostą gilyn į pastangą tvarkyties ir dirb- 
Lietuvą ir deda pastaugti, ti. Bendram darbui su krik- 
kad tik išprovokavus Lietu-- šč-demokratais jie reikalavo
va i karą, iš antros pusės a- 
1 i jautai užsispyrę dubti len
kams Klaipėdoje specialių 
teisių, kurios Lietuvai gali 
but labai svarbios derybos, 
tuo klausimu dar neužbaig
tos.

Štai tuo momentu Lietu
vos socialistai sugriauna 
valdžią ir Seimą, išstato 
kraštą politiniu ir karo pa- 
vojun ir užtraukia ant jos 
žmonių didelį vargą ir kaš
tus — naujo Seimo rinki
mams.

Kodėl jie tai padarė?
Ar visi jie buvo priešingi 

Galvanausko kabineto prog
ramai ? Ar gal tas kabinetas 
perdaug katalikiškas ?

Kabineto sąstatas liko be
veik tas pats, kaip ir pir
ma. P. Galvanausko valdžia 
pasižymėjo rimtu pažangu
mu, plačiu ir naudingu vei
kimu, dideliu patrijotizmu. 
Kabineto narių tarpe tik 
vienas kitas artimesnis ka
talikams. Gi didžiuma jo1 na
rių — tai žmonės prie par
tijų visai nepriklausantieji 
ir atsidavusi e ji tik valsty
bei.

Tad kodėl socialistai su
ardė Seimą ir kabinetą?

Jie tai padarė dėlto,
kad 1) jiems jų partijų 

reikalai daug brangesni už 
Lietuvą, ir jos laisvę,

kad 2) jie nepakenčia to, 
kad Lietuvos konstitucija 
yra krikščioniškoj dvasioj 
surašyta, kad Lietuvos pre
zidentas yra katalikas,

kad 3) jie tik ten ir tada 
eina dirbti bendrai, kur jie 
gali viešpatauti ir bedievy
bės intaką skleisti,

į.tokių sąlygų, kurios duotų 
jiems progos kovoti prieš 
katalikiškas mokyklas ir 
bažnyčias, keisti pamatus 

į konstitucijos ir t. t. Jie rei
kalavo sau ir prezidentūros 

į ir Seimo pirmininkystės, ir 
' svarbesnių atstovybių už
sienyje (ypač Amerikoje)— 
riša tai nežiūrint to, kad 

[jie turi 20 atstovų (iš viso 
! socialistų 35) prieš 38 kata
likų atstovus. Jie atkakliai 
atsisakinėjo ineiti į kabine- 

! tą, jie ilgą laiką atsisakė 
į dalyvauti prezidiumo rinki
muose; jie nedalyvavo pre
zidento rinkimuose, gi kada 
tasai likosi teisėtai sulig 
konstitucijos išrinktas kata
likų balsais, jie kėlė Seime, 
spaudoje ir nuo estradų di
džiausi riksmą. Nutildyti pa 
galiaus katalikų juristų Tu
mėno ir Starkaus plienine 
logika, jie nusprendė užduo
ti smūgį valstijai savo pa
rinktu momentu.

Tą momentą jie parinko 
dabar, naujai valdžiai susi
kūrus, tuo laiku, kada tau
tai didžiausios reikėjo vie
nybės ir stiprybes.

Tad mes dėlto ir kaltina
me Lietuvos socialistus ir 
sakome jiems atvirai:

kad jie Lietuvos nemyli 
ir jai labo nevelija, kad jie 
užsinorėjo ant žūt ir but lik
ti Lietuvos valdonais, savo 
partijų ir savo biznių labui, 

kad jie nori katalikiškai 
Lietuvai varu primesti savo 
supuvusią laisvamanybę.

Jie tuo savo žygiu iššaukė 
į viešą kovą visus Lietuvos 
tikinčius krikščionis. Bet ne 
tik juos. iššaukė j kovą.

lūs. ■
Tik juos apgynę, tik už- 

jtikrinę katalikiškai Lietuvai 
galimybę augti ir plėtoties. 
mes galėsime ramiau atsi
dusti.

i Dabartiniai Lietuvos rin- 
i kiniai — tai didieji kvoti
mai tautos katalikystei. Ka 

Į tulikai turės parodyti, kiek 
i jie brangina savo kataliky
bę.

Lietuvoje, galima tiketies, 
šiuose rinkimuose nebebus 
rietenų taip katalikiškųjų 
partijų. Tie skirtumai nepa
bėgs.

Taip musų skirtumus su
daro net ne partijinės, bet 
visai menkos priežastys, 
dažniausiai asmenines rū
šies. Tuos mes turėsime nu
galėti ir suglausti visi savo 
eiles bendram darbui.

Lietuviai katalikai, visi i 
vienybę ir į darbą.

Am. L. R. K. Federacijos
VALDYBA.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY
BĖS PENKIŲ METŲ SU

KAKTUVIŲ ŠVENTĖ 
KAUNE.

Visi lietuviai su didžiausiu 
džiaugsmu sutiko savo motinos 
Lietuvos penkių metu sukaktu
ves nuo dienos paskelbimo jos 
nepriklausomybės. Su dideliu en
tuziazmu rengėsi ir sutiko tą iš
kilmingą šventę Kauno gyvento
jai. Jau iš vakaro 15 dienos va 
sario prasidėjo puošimas Kauno
valdiškų ir civilių įstaigų ir pri
vačių namų. Lietuvos vėliavomis, 
gerbais ir spalvuotomis ugnimis 
Iš valdiškų Įstaigų galima paste
bėti buvo puikiausiai pasipuošę: 
Kauno Rotušės bokštas ir Kau
no Komendantūra. Iš civilių Įstai
gų buvo puikiausiai pasipuošęs 
Lietuvos IJkio Bankas. 16 vasa
rio ryte prasidėjo iškilmingas pro 
gramas. Kaip 10 valanda ryte. 
Kauno Bazilikoj buvo laikomos iš
kilmingos pamaldos, kuriose daly
vavo Jo Ekselensija Žemaičių 
Vyskupas Karevičius. Ant pamal
dų atvyko: Valstybės preziden
tas Aleksandras Stulginskis, visi 
Lietuvos Ministerial ir visi sveti
mų valstybių atstovai, kurių tar
pe buvo ir Amerikos konsulas Mr. 
Edward. Po pamaldų iš Bazili
kos įvairios organizacijos su vė
liavomis ir visokiais obalsio para
šais, iškilmingai keliavo ant Ža
liojo Kalno,' kur jau laukė keli 
pulkai Lietuvos kariuomenės ir 
daugybė kitų organizacijų. Ton 
nuvyko ir visi svetimų valstybių 
atstovai. Kariuomenė ir organi
zacijos buvo pavyzdingai sugru
puoti aplink aikštę. Pagaliau.? at
vyko ir valstybės Prezidentas, 
sveikindamas kariuomenę važiavo 
aplink aikštę, tuo tarpu kariškas 
orkestras griežė Lietuvos imną ir 
Lietuvos artilerija saliutavo iš 
kanuolių. Padangėje lakiojo pen
kiolika orlaivių. Apvažiavęs ap
link aikštę, valstybės Prezidentas 
sveikino minią. Pasibaigus daliai 
programo ant Žaliojo Kalno, įvai
rios organizacijos susigrupavu
sios ėjo žemyn prie Karo Muzė- 
jaus. Visas vėliavas ir kitus pa
puošimo ženklus sunešę prie pa • 
minklo žuvusiems už Lietuvos 
laisvę. Po to sekė gedulingas mar
šas griežiant orkesterai ir prita
riant Laisvės Varpui, kurį paga
mino lietuviai amerikiečiai. Laike 
gėdulingo maršo visos vėliavos 
buvo palenktos žemyn prieš pa
minklą žuvusiems karžygiams už 
Lietuvos laisvę. Po to sekė trum
pos prakalbos. Kalbėtojai trūni
jai ir aiškiai »upi«š« vistu musų

”G ĄBS A S’ ’_________________________ ____ ___________

Nežino, kuriam pirma reik lipti žemyn.

tautos laimėjimus laike praėjusių 
penkęrių meti] ir su sykiu paste
bėjo, kad dar mes turime daug 
padirbėti, kad galutinai laimėjus 
kovą del nepriklausomybės, ypa
tingai daug rūpina musų tau
tą nelaiminga musų sostinė Vil
nius su jo plačiąja teritorija, 
kur ir dabartiniu laiku dar tebe- 
trempia lenkiškas žandaras mu
ši} žemę ir brolius lietuvius. Bet 
minioje buvo daug entuziazmo ir 
energingų valiojimų.už ateitį mu
sų sostinės Vilniaus ir uosto Klai
pėdos. Nuo karo muzėjaus skait-

£'i'aporateJ 
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-------------------- KUPONAS-------------------  
DUONOS, PASALAI, PAJAI, 8AI 
DAINES, 1IESOS, PUDINGAI, 2U 

VIS, PYRAGAI, SRIUBOS.
Vardas 
Adresas

— Vardas —
BORDEN

Reiškia Tyras Pienas.

Unsweetened 

waporate1’
Milk

Jei nori išmokt kaip virt su Borden Išga- 
ruodintu Pienu, išpildykite kuponą paženk
linant kokias pamokas norit ir mes prisiu- 
sim dovanai.

Geras pienas prasideda iš 
vietos kur gaunamas. Turi 
paeit nuo švarių, sveikų kar 
vių — iš geros, švarios vie
tos. Turi but.išmelžtas į šva
rius viedrus, atšaldintas į 
švarią vietą. *
Generates sanitariškos tei
sės padaryme Bordeno Pie
no yra valdžios nustatytos. 
Apart šių teisių, Borden 
komp. yra Įsteigusi aštrią 
peržiūrėjimo sistemą, kad 
padarius pieną tyru ir ge
riausios rūšies.

Bord. Išg. Pienas yra tyras 
ūkio pienas su Smetona, at- 
rasit. kad jis yra maistingas, 
geras vainojimui kuknioj, ir 
užimt vietą Smetonos kav^j. 
Jūsų pardavėjas vis turi 
daug pieno ant rankos, nes 
jis Jumis rūpinasi, ir jis ži
no, kad Jum suteikia pieną, 
kuris yra žinomas visoj A- 
merikoj kaipo vienatinis ty
ros Išgaruodintas pienas.

The Borden Co.
Borden Building, 

New York.

| ■

Žemaičių Kalvarija. (Telšių Ap
skričio). čia iš kižin kur atsibas
tė koksai tai nepaprastas gydy
tojas, kurs gydo žmones be vais
tų. Taip-pat jis sakos esąs geras 
advokatas. Mat kokiu randasi 
pas mus veltėdžių duonos, kurie 

I be darbo ir mokslo išvilioja nuo 
Ižmonių kruvinai uždirbtus pini- 
■ gus, Įvairiais budais apgaudinė- 
| darni žmones. Ar nelaikąs butų 
Ižmonėms susiprasti, pradėjus dau- 
I ginus skaityti gerus katalikišku? 
| laikraščius ir knygas, per kuriuos 
[pažintų savo klaidas.

Žiogas

j Žemaičių Kalvarija. (Telšių ap- 
skr.), 1918 metais pas mus Lie
tuvoje pradėjus judėti Trockio 
ir Lenino įdėjai ir musų Žemai

čių Kalvarija jų idėją pasiekė. 
Buvo susiorganizavęs jų komite
tas. kurs rodos gyvavo vieną die
ną, kaip gavo išsikraustyti iš Kal- 

[ varijos į Telšius su komitetu iš
sidangino keletas vyru ir dvi 
moteri kovoti laisvės su bolševi 
{kais. Vargšai kovoję, kovoję lais- 
Ivę. bet iki šiol dar neiškovoję tos

lingės minios pavyzdingoj tvar• žydiškosios laisvės Lietuvai. Kai- 
koj maršai o prie Prezidento ru-kurie vyrukai šiek-tiek pakovo- 

; nĮU> prie Seimo rūmų ir prie tos laisvės pargrįžo į tą šalį,
nisterių kabineto, kur buvo paša-viešpatauja ’’klerikalai”, 

|kytos puikios prakalbos, v aisty- ,nors jiems labai nemalonu daros, 
bes. I rezidento ir nekuriu Seimo p.Lietuvoje negali įvesti bolše- 
naruJ- vizmo*ir pagrįžę į Lietuvą sklei-

Palinkėjus, kad sekančią šešių [džia tą savo ’’brangiąją” žyde- 
I metų nepriklausomybės šventę lio K. Markso mokslą. Iki šiol dar 
į jau švęstumem savo sostinėje Vii- negrįžo Juozas Serapinas iš Jer- 
niuje ant Gedimino kalno, skait- čiauškių kaimo ir Deškaitė iš Kal

bingos minios išsiskirstė ir džiaug
damies pilni energijos keliavo į jau davė Leninas 
savo namus. laisvės žemės tris mastus.

Lynas. žiogas.

varijos miesto. Mat, tur but jiems 
už kovojimą

LUCKY
X Ci GAR ETTE /

GERIAUSI
C1GARETAI!!

ANT RENDOS keturi kambariai 
(trys kambariai ir vienas bed
room) del dantisto arba daktaro 
su visais įtaisymais. Gera proga 
lietuviui gydytojui arba dantistui 
apsigyventi, nes yra labai pagei
dautini šiame miestelyje. Atsišau
kite pas Frank Burba, 456 Main
St., Edwardsville, Pa.

X'kUDIKIv'X
GEROVes skYRIUS

Tdel APRŪPINIMO^ 
Į MOTINŲ IR JŲ J 

^KŪDIKIŲ SVEIKATOS, g

Šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus Įdomios būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
nų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurĮ mes tu- 
rime rcguliariškais Liko-

įj tarpiais atvirai ir laisvai įvL ' 
Vv (1 pergvildentt. ) ’)

STRAIPSNIS III.
——o------

KŪDIKIUI ATSIRADUS.
Motina turėtų bent savaitę ilsėtis 

lovoje ir neturėtų griebtis pilnos tri
nių ruošos iki sukaks mėnuo, po pa- 
lagui. Jai tokia pailsio laikotarpis rei
kalingas kąd atsigauti, išvengti krau
jo tekėjimų ir pagaminti pieno savo 
kūdikiui.

Motinos maisto energija neturėtų 
būti suvartojama sunkiam rankų dar
bui. bet turi eiti i krūtų pieną, del 
kūdikio. Bile darbas, kuris nuvarginu 
motini}, perdaug gali atsiliepti j kū
dikio sveiką augimą.

Palagos nėra liga — tai tik sveika
tos įtempimas. Pramok kaip tą įtem
pimą sušvelninti.

Kuomet kiekviena nėščia motina yra 
tinkamai aprūpinama namuose ir kuo
met kiekviena turi išlavintą priežiū
rą laike palagu, tai GIMDYMAS BUS 
SAUGUS.

AB TAVO KŪDIKIO 
GIMDYMAS UžREKOBDUOTAS?
Įstatymai reikalauja, kad kiekvieno 

kūdikio gimdymą gydytojas, slaugyto
ja, ar pribuvėja raportuotų į sveika
tos biurą arba miestelio klerką, kuris 
savu keliu praneša Valstijos Board of 
Health. Jei nesi tikras, kad šitas bu
vo padarytas, tai rašyk pats į State 
Board of Health, .jei ten nebus nieko 
užrašyta, tai gausi blanką, kurią iš 
pildęs pasiųsk pats. Nėra vėlu tą pa
daryti bile kada ir gali būti tas jam 
bus svarbu kada nors ateity.

Yra svarbu užrekorduoti tavo kūdi
kio gimimą del sekančių priežasčių:

Kad parodyti jo metus ir pilietybę.
Kad parodyti jo teisę lankyti mo

kyklą.
Kad parodyti jo teisę dirbti.
Kad parodyti jo teisę prie paveldė

jimo.
Kad parodyti jo teisę vesti.
Kad parodyti jo teisę užimti vald-

vietę.
Kad parodyti jo teisę gauti pašpor- 

tą keliauti užsieniu.
l<ad parodyti motinos teisę prie 

našlės pensijos.

KŪDIKIO PIRMOS DRAPANOS.
Sekanti dalykai iš drapanų yra rei

kalingi kūdikiui ir turėti} būti jau iš- 
kalno parūpinti:

1. Keturi tuzinai vystyklų.
2. Ketini , flanelių pilvo saistai.
3. šešios suknelės.
4. Dvylika baltų marškinėlių.
5. šeši flanelio petikpčiai.
6. Keturi naktiniai marškinėliai.
7. Du žiponėliai.
8. Trys apatiniai marškinėliai.
9. šeši čiulpikai.

10. Lakštas špilkų.

Nors daugeliu atvejų sveikas ir nor
malia . kūdikis nereikalauja gydytojo 
priežiūros, bot tai tik . laimingas nuo- 
tikis ir nbvisada atsitinka. Kuomet 
kūdikis nėra sveikas arba neauga kaip 
reikia, motina neturėtų svyruoti kreip
tis prie gero gydytojo. Iš kitos puses, 
normalis vaikas, gaudamas tinkamą 
priežiūrą ir maistą, pieną kratų arba 
Borden’s Eagle Pieną jei krutu nėra, 
privalėtų išaugti į sveiką, normai; vai
ką. Milijonai ir milijonai kūdikių iš
augo į sveikus ir vikrius vaikus per 
kombinavimą geros motiniškos prie
žiūros ir maitingumo esančio Borden’s 
Eagle Piene. Idant Lietuve motina ži
notų kaip vartoti Borden’s Eagle Pie
ną, Bordcno Kompanija yra priren
gusi lietuvių kalboje pilną maitinimo 
pamokinimą kaip sutaisyti ir kaip pe
nėti kūdikį su Borden’s Eagle Pienu. 
Jei nori kopiją šitų pamokinimų, iš
kirpk kuponą, iš bile vieno paskelbi
mo ir pasiųsk kompanijai, o ji su mie
lu noru pasiųs tau visai dykai, sykiu 
su puikia kūdikių knyga. “

Skaityk šituos straipshius kas sa
vaitę ir pasidėk ateičiaį.

3
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Shenandoah, Pa...................
AV. Hazleton, Pa. ... ............
Indiana Harbor, Ind..........
S. S. Omaha, Nebr..............
Scranton, Pa........................
Eynon, Pa................ ■ •>.• •
Washington Depot, Conn. 

Philadelphia, Pa................
Fountain, Mich.....................

So. Omaha, Nebr..............
Forest City, Pa..................
Coaldale, Pa.......................
Port Washington, Wis. . 
Chicago, Ill...........................
Philadelphia, Pa.......... ■ ■■
Shenandoah, Pa..................
Hudson, N. Y......................
Spring Valley, HI.............
Brockton, Mass..................
Beckemeyer, 111..................
Mechanicsville, N. A . ... 
Castle Shannon, Pa. ... 
AV. Fitchburg, Mass. ... 
Harvey, Ill...........................
Portage, Pa..........................
Scranton, Pa......................
Wilson, Pa...........................
Korn Krest, Pa................>.
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Amsterdam, N. A. .. 
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Hazleton, Pa................
Clinton. Ind...............

Dorrisville, Hl.............
Albany, N. A'. ... 
AVorcester, Mass. . 
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Brooklyn. N. A'. ... 
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Harrison, N. J. - 
Moundsville, AV. Va. 
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Steubenville, Ohio . 
.Youngstown, Ohio .
Pittsburgh, Pa. ... 
Greenfield, Mass. . 
Freeland, Pa..............
No. Amherst, Mass. 
Forest City, Pa. .. - 
Herrin, Hl..................
Glen Lyon, Pa. . ... 
Nanticoke, Pa. . - •
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Minersville, Pa. 
Glen Lyon, Pa. . 
Aurora, 111. . 
Du Bois, Pa. . 
Chicago, 111. ... 
Alliance, Ohio .
Cannerton, Pa. 
Throop, Pa. .. . 
Scranton, Pa. .

9.06
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466.66
46.81
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28.85
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Moline, Ill....................
AV. Frankfort, Ill. .. 
Greenfield, Mass. ..

1334
1335
1336
1337
1338
1339
1340
1341
1342
1343
1344
1345
1346
1347
1348
1349
1350
1351
1352
1353

1355
1356
1357
1358
1359
1360
1360
1362
1363
1364
1365
1366
1367
1368
1369
1370

Coaldale, Pa................<..
Philadelphia, Pa....................
Chicago, Hl..........................
Roseland, 111.........................
Shadyside, Ohio ................
Lawrence, Alass....................
Scranton, Pa..........................
Brooklyn, N. Y. .a...........
Oglesby, Ill.............................
Brooklyn, N. Y....................
Waukegan, 111.....................
Chicago, Hl. .. ■ ...................
Carbondale, Pa....................
Schenectady, N. A............
Reinerton, Pa.........................
Brooklyn, N. A'. .................
Rockdale, 111.........................
Rockford,, Hl. ....................

: Akron, Ohio .....................
I Bridgeville, Pa.....................
> AIcKees Rock, Pa................

184 Newton Upper Falls, Alass. 
97 Westfield, Alass .............

236 Kansas City, Kansas .... 
40 Shenandoah, Pa..................

Nuošimtis už Antrą Pasklos B.
Hazleton, Pa.........................
Nanticoke, Pa.......................
Export, Pa. ...  ......................
Alanchester, Conn. ............
AV. Hammond. Ind...............
Taylorville, Hl.....................

Gardner, Mass........................
So. Bethlehem, Pa.......... .. ..
Palmerton, Pa. ■....................
Chicago, HI.............................
Kansas City, Kansas .... 
Tamaqtia, Pa........................

10
160

33
261

155
174
266
134
177
101
140

220
134
204
137
178
112

35

263
114

216
149

162
64

100

18

20.74
I. 00

34.46
9.94

70.53
II. 12

1.50
39.75
46.45

8.68
14.86

2.23
348.39

20.74
4.10
8.00

102.22
58.17

6.63
53.39
72.80

1426
1427
1428
1429
1430
1431
1432
1433
1434
1435
1436
1437
1438
1439
1440
1441
1442
1443
1444
1445
1446
1447
1448
1449
1450
1451

111.59
89.77
91.55

236.41
188.08

16.95
60.66
37.84

6.61
106.25

78.37
72.60
45.91
32.41

9.58

47.14
15.20
11.12
45.17
41.68

109.54

1453
1457
1455
1456
1457
1458
1459
1460
1461
1462
1463
1464
1465
1466
1467
1468
1469
1470
1471
1472
1473
1474
1474
1475
1476
1477
1478
1479
1480
1481
1482
1483
1484
1586
1487

30
273 Providence, R. I...................

87 Pittsburgh, Pa....................
238 AVarrior Run, Pa...............
143 North Abington, Alass. .. 
73 
43 

265 
98 
36

151
97
92 

193 
153 
224

15 
212 
225 
281 
258 
179 
196

53
62
56

Hudson, Pa.
Port Chester, N. A. .. 
Detroit, Mich.................
AVorcester, Mass.............
Newark, N. J.................
AVestville, Hl..................
Westfield, Mass.............
Bentleyville, Pa.............
Livingston, Hl...............
Lee Park, Pa..................
Tilden, Hl.......................
Chicago, Hl......................
Plains, Pa.......................
Throop, Pa......................
Mechanicsville, N. A. 
South Bend, Ind. . ■ ■ 
E. St. Louis, Hl.............
Plymouth, Pa.................
Shamokin, Pa.................
Sheboygan, AAris.............
Breslau, Pa......................
82 St. Louis, Mo. .. • 
Duquesne, Pa................102

277 Blissville, L. L. N. A.
270

61
228

93
198

Binghamton, N. A.............
Duryea, Pa...................... • •
Nashua, N. Il......................
Easton, Pa...........................
Shamokin, Pa......................

98 Worcester, Mass.................
Pana, 111...............................
Elizabeth, N. J. ■ '.........
Chicago Heights, Ill. • • • 
Eynon, Pa...........................
Kewanee, Hl.......................
Waterbury, Conn.............
Minden, AV. Va.................
St. Clair, Pa.................... .
Shenandoah, Pa..................

70 Old Forge, Pa......................
191 Dayton, Ohio ................ .

49 Reading, Pa..........................
13 Baltimore, Aid.....................

Johnston City, Hl.............
Kingston, Pa........... <.....
Elizabeth, N. J. .............
AVilkes-Barre, Pa.............
Ansonia, Conn..................

68
66

202
80

168
11

130
259

Luzerne, ‘Pa. >• 
Racine, AVis. ... 
Shenandoah, Pa. 
Elizabeth, Pa. .

488.11
83.41

144.15
93.83

6.19
35.31

1504
1505
1506
1507
1508
1509
1510

'1511
37.90
81.17
85.36 15P2

1513
1514
1515
1516
1517
1518
1519
1520

150.97
18.32

134.62
19.37

9.08

84.11
55.65
64.74
7.60

14.98 1523
1524

47.09
12.47
93.55
59.23

103.04
43.24

96.34
40.83
69.43
57.03

6.29

. 3.09
. 91.31
. .111.07

9.82
. 69.70
. 47.62
. 52.80
. 19.86
. 86.93
. 133.36

6.36

1526

1528
1529
1530

1534

1537
1538
1539
1540
1541
1542
1543
1544
1545
1546

25.66 
256.91 
110.02 
149.67

40;38
17.74 

240.04
95.58

1548
1549
1550
1551
1552

1555
1556

276
209

3
17
32

264 Dorchester, Hl
28
67
40

197
77 Swoyers, Pa. ..
57 Exeter Boro, Pa
51

97.15 
245.97 
176.02 

New Philadelphia, Pa. .. 193.62
Rockford, Ill.......................... 28.31
Port Washington, AVis. .. 27.08
Edwardsville, Pa................ 364.661

240 Rhone, Pa.......................... .... 61.89
. 339 21

16 Chicago, Hl...................... ... 38.63
121 Springfield, Hl.............. ... 180.43
133 Vandergrift, Pa............. 102.86
174 Brooklyn, N. Y............. ... 10.56

42 Brooklyn, N. Y............ .. 158.10
158 Pittsburgh, Pa............ ... 176.94

7 Pittston, Pa................... ... 303.28
50 Cleveland, Ohio........... ... 50.80
91 AVaterbury, Conn. .. ... 40.19

Braddock, Pa...........
Meriden, Conn. .. 
Wyoming, Pa. ..... 
Charleroi, Pa...........
Shenandoah, Pa. .. 
Shamokin, Pa...........
Brooklyn, N. Y. .. 
Miners Mills, Pa. . 
Ashley, Pa...............

’ 207 
’ 246 
T25 Export, Pa. ;......................
’ 131 AVesternport, Aid........... •
’ 197-Elizabeth. Pa....................
’ Nuošimtis už Šv. Kazimiero 

Vienuolyno paskolą .........
Forest City, Pa................
Hastings, Pa.....................
Kenosha-, Wis....................
Edwardsville, Pa............

So. Boston,'Al ass...............
AVorcester, Alass............
Hazleton, (Pa.....................
Alacanaqua, Pa................
Sugar Notch. Pa............
Bridgeport, 
Middlebort), 
Livingston, 
Donora, Pa.

20 Philadelphia, Pa.............
187 Frackville, Pa.................
189 Pocahontas, Hl..............
268 Kulpmont, Pa..................
276 Johnston City, 111. ... 

Granville, Hl.........
Linden, N. J..................
AVaterbury, Conn. .. . 
Elmira, N. A'..................
Hazleton, Pa..................
Niagara Falls, N. A’. .

1

’ 98
’ 90
’ 239
’ 46
’ 9
’ 166
’ 193
’ 88

Conn.

111.

. . . 106.54

. . . 32.21
30.00
23.36
61.50
30.12
89.73

400.00
22.66
44.65
66.47
15.39

116.68
2.02

160.32
12.71

.87
61.26'
19.08
18.78

1612
1613
1614
1615
1616
1617
1618
1619
1620
1621
1622
1623
1624
1625
1626
1627
1628
1629
1630

17 AVilkes-Barre, Pa. • 
282 Port Carbon, Pa. ■ • 

Old Forge, Pa....
Pittsburgh, l’a. ■ • ■ 

Chicago, Ill................
Luzerne, Pa.................
Chicago, 111.................
AVorcester, Mass. .. 
Chicago, Ill...............
Harvey, 111. ...........
AV. Hazleton, Pa. 
Kingston, Pa...........
Frackville, Pa..........
Exeter* Boro, Pa. . • 
Duryea, Pa...............

70
87 

181
28
85
41
16 

255 
226 
209 
187

.. 126.14 1728
5.84 1729

.. 112.65

.. 147.92

.. 208.02

.. 14.68

.. 311.11

.. 31.79

.. 35.32

.. 124.82

218 
200

91 
232 
263 
170

49.04
121.81

2.40
7.16

10.76
16.83
29.43

4.77
17.82
81.07
88.79

19

83 Scranton, Pa.................... .. 443.92
60 Bayonne, N. J.................... .. 13.86
90 Hazleton, Pa. ................. .. 126.50

253 Steubenville, Ohio........... .. 33.70
24 Minersville, Pa................ .. 5.60

12 12
222 Brooklyn, N. Y................ .. 15.54
130 St. Clair, Pa.................... 5.67
282 Port Carbon, Pa............ .. 17.24
235 Columbus, Ohio ......... .. 19.99
156 Charleroi, Pa.................. .02
116 New Haven, Conn. ... .. 101.50
205 AATashington, Conn. .. . .. 17.78

3.46
207 AV n kf or t 111. ... 3.35
129 Gary, Ind....................... ... 141.55
106 New York City, N. A'. .

1631 ” 118
1632 ” 100
1633 ” 56
1634 ” 240
1635 ” 177
1636 ” 249
1637 ” 168
1638 ” 73
1639 ” 225
1640 ” 101
1641 ” 98
1642 ” 244
1643 ” 43
1644 ” 251
1645 ” 230
1646 ” 62
1647 ” 92
1648 ” 137
1649 ” 69
1650 ” 18
1651 ” 255
1652 ” 172
1653 ” 100

61
277 Blissville, L. I.. N. A.
123 Dorrisville,
109 New Britain,
270 Binghamton,

Girardville, 
Chicago, Hl. 
Breslau, Pa...............
Rhone, Pa..................

AVaukcgan, Hl............
Moundsville, AV. Va. 
Kewanee, Ill...........>•

Hudson, Pa.................
Throop, Pa..................
Chicago, Hl.................
AVorcester, Mass. .. ■
Wyoming, Pa.............

111. ..
Conn.

Pa.

. 81.42

. 154.33
. 103.62
. 54.69
. 14.1-1
. 384.66
. 49.52
. 29.12

8.22
. 63.45

1730
1731
1732
1733
1734
1735
1736
1737
1738
1739
1740
1741

41.21 
109:20

11.66
29.80
62.19

1742A31

222 Brooklyn, N. Y.
67
53

265 
119 
125

98
78 

198 
234 
194 
154 
171

14

Racine. AA'is. .........
Shamokin, Pa.............
Plains, Pa. ...•••■ 
Detroit, Mich.............
Manchester, N. H. .
Export, Pa..................
Worcester, Mass. ...
Du Bois, Pa.............
Shamokin, Pa. ..... 
Nanticoke.
Inkerman
Aurora, Hl..................
Detroit, Mich.............
AVilkes-Barre, Pa. .

Nuošimtis iš Banku ...

Pa. .

10.00
52.63
12.47
55.21

103.21
10.56
12.85
11.25

6.04
61.08

142.65
36.06

839.85
97.69

Viso pajamų gruodžio men. .. $18,374.75

1558
1559 
1560 
1561 
1562 
1563
1564
1565 
1566 
1567 
1568 
1569

36.71
14.88
64.17

.. 104.43

.. 162.95

.. 151.50

.. 35.66

1571

105
84 

244 
156 
259 
198 
115

25 
69

Nuošimtis už Edison Co. bonus 175.00
AVilkes-Barre, Pa...........
Ranshaw, Pa....................
Struthers, Ohio ...... 
Girardville, Pa. ...... 
Northampton, Mass. .. 
AVilkes-Barre, Pa. 
Schenectady, N. Y. 
Inkerman, Pa. . •. 
Pittston. Pa............
Moon Run, Pa. . 
Luzerne, Pa.............
Pittsburgh, Pa. .. 
Chicago, Ill.............

269 
118

19
14 

245 
194 
183 
195

28 
138 
181

139.25

1371 ” 23 Hastings, Pa......................... 43.87
1372 ” 161 Collinsville, Hl...................... 81.84
1372 ” 109 New Britain, Conn.............. 330.92
1373 ” 124 Wilmerding, Pa...........................39.07
1374 ” 135 Brooklyn, N. Y................... 74.92
1375 ” 111 Plymouth, Pa........................ 179.12
1376 ” 89 Hartford, Conn..........................92.09
1377 ” 136 AVatervlict, N. 5.................. 17.42
1378 ” 230 Detroit, Mich. • .................. 39.77
1379 ” 222 Brooklyn, N. A.................... 12.38
1380 ” 231 E. Moline, HI......................... 2.97
1381 ” 33 Roseland, 111. ..................... 97.48

1488 ” 134 Brooklyn, N. V....................
1489 ” 144 Freeland, Pa.........................
1490 ” 8 Cleveland,. Ohio .................

Viso pajamų lapkričio men. .. $17.

Pajamos gruodžio mėnesio.
1491 14 238 Warrior Run, Pa...............
1492 ” 267 Herrin, Ill.............................
1'493 ” 222 Brooklyn. N. Y...................
1494 ” 242 Branford, Conn...................
1495 12 264 Dorchester, 111....................

.457.10

$3.30
41.92

7.80
30.60
16.35

70.61
53.95
26.51
31.79
26.69

.. 112.17

.. 42.67
. . . 169.53
,.. 83.70
.. 22.77

... 15.00 

... 103.19 

... 138.70
1.00

1573
1574
1575
1576
1577
1578
1579
1580 
1581' 
1582 
1583
1584
1585
1586
1587
1588
1589
1590
1591
1592
1593
1594
1595
1596
1597
1598
1599
1600
1601
1602
1603
1604
1605
i 606
1607
1608
1609
1610
1611

Benton, Ill. .......................
AV. Frankfort. Hl.............
Shenandoah, Pa..................
Bridgeville, Pa..................
Rockdale, Ill.......................
McKees Rock, Pa.............
AVilson, Pa. ,.......................
Nanticoke, Pa...................

AAT. Hammond, Ind. ..... 
Glen Lyon, Pa...............>.

Grand Rapids, Mich. ... 
Reinerton, Pa.....................
Taylorville, Ill.....................
AVcstfield. Mass.................
Korn Krest, Pa.................
Philadelphia. Pa. .............
Brockton, .Mass.................

Pittsburgh, Pa........... .. ..
I AVorcester. Mass.............
I Philadelphia, Pa...............

162 Gardner, Mass................. ..
152 
179

256
207

40
112
204

114
149

97
229

10
141

98
10

17

153
188

39
161

Montreal, Canada . 
E. St. Louis, Hl........
Fitchburg, Mass. ... 
AVilkes-Barre, Pa. . 
Miners Mills, Pa. . 
Lee Park. Pa............
Albany. N. A'.............
Chicago. Hl. ,...........
Collinsville. HL • • • 
Providence, R. L • 
Kansas City, Kansas ...

47.33
3.61

11.11
237.29

62.82
172.60

20.62

24.69
91.78
50.43
24.72
60.36

61.58
54.75
63.16
10.22

3.00

.. 12.49

.. 19.11

.. 13.10
,. 84.47
.. 125.69

. 19.88

. 137.80
. 94.10
. 35.44

61.73
65.75

236 ,
234 Nanticoke. Pa. ..

48 Cicero. Hl. • • • 
’221 La Salle, 111. - 35.49
Nuošimtis už Victory bonus . . 118.75
155 Scranton. Pa...................... . 320.47
101 Chicago, Hl. ■ .................... 5.15

15 Chicago, III.......................... . 69.02
261 Shadyside, Ohio ............. . 14.86

77 Swoyers, Pa....................... 5.95
80 Eynon, Pa............. . 44.01
63 Youngstown, Ohio ......... . 20.36

266 Oglesby, III......................... .. 4.25
135 Brooklyn. N. Y................. . 88.18
121 Wilmerding. Pa. . ......... . 20.70
271 Simpson. Pa..................... . 90.35
138 .. 150.17

.. 8.52

1654
1655
1656
1657
1658
1659
1660
1661
1662
1663
1664
1665
1666
1667
1668
1669
1670
1671
1672
1673
1674
1675
1676
1677
1678
1679
1680

i 1681
1 1682

1683
1684
1685
1686
1687
1688
1689
1690
1691
1692
1693
1694
1695
1696
1697
1698 30

248

146
15 

259 
281 
267
244

103
91
13
10

Minden, AV. Va. .........
Detroit, Mich........................
Sheboygan, AVis.................

Bentleyville, Pa............... ..
Rockford, Hl..................... '■ •
Ashley, Pa......................
Tamaqua, Pa........................
Harvey, Hl............... .
Castle Shannon,, Pa. ■ ■ ■ 
Chicago, Hl..........................
Batavia, Ill..........................
Forest City, Pa.................
Spring Valley,. Hl.............
Chicago, Hl..........................
Shenandoah, Pa.................
Mechanicsville, N. A. ...
Herrin, Ill...........................
Wyoming, Pa......................
Mahanoy City, Pa.............
Rochester, N. A.................
AVaterbury, Conn.............
Baltimore, Aid..................
Philadelphia, Pa..............
Pittston, Pa..........................

233 Port Griffith, Pa.............
234 Nanticoke, Pa.....................
158 Pittsburgh, Pa.....................
222 Brooklyn, N. Y.................
227 Port Washington, AA is. .
231
134
111

82
114 Nanticoke, Pa.................

Tamaqua, Pa.................
Maeanaqua, Pa...........
Hartford, Conn...........
Watervliet, N. A'. ...
South Bend, Ind..........
Rockford, Hl................
Brooklyn, N.- A...........
Portage, Pa...................
Elizabeth, N. J. .......
Amsterdam, N. A. ..
Palmerton, Pa...............
Brooklyn, N. A’...........

Plymouth, Pa...............
AVarrior Run, Pa. . .

240 Rhone, Pa.......................
280
222
262
143
116

E. Moline, III. - 
Brooklyn, N. Y. 
Plymouth, Pa. . 
St. Louis, Mo. .

18 
239 

89 
136 
258

115
86
66

243
247

42
6 

238

160
250
180

Pittsburgh, Pa. ... 
Brooklyn, N. A . . . . 
Cambridge, Alass. . 
Chicago, HI.................
Clinton.

Alliance, Ohio .
Westville. HI- •

Indiana

S.L.R.K.A. IŠMOKĖJIMŲ ATSKAITA KET
VIRTAM BERTAINYJE, 1923 M.

Išmokėjimai spalio mėnesyje.
Remeika Jonas, kp. 239, už paš. .. 184.50 
Vaišnora B. W., kelionės ir kitos išlaid. ,29.52 
Valunčienū Ona, kp. 121, už paš. ..
šopienė Marijona, kp. 36, pomirtinė 
už Domininką Šopį, ”Flu” atimta ir 
permokėtos mokestįs sugražintos .. 
Seillevieius Jarosl. kp. 197 už paš. . 
Navickas Juozas, kp. S3 už paš.........

Lekeckas Vincas, kp. 1, pomirtinė 
už Jievą Lekeckienę, ”Flu” atimta 
Mierunaitis Juozas, kp. 1, pomirtine 
už Jievą Mierunaitienę, "Flu” ati.

8571 
8605 
8645 
8646

31
11

11
92.00

11.70
67.6-i

5.03
32.34
41.97
82.94

109.13
92.40
45.91
62.82

1.99

8647
8648
8649

18.09
28.00

11

S 650
195.00

148.50

8651 9 Malinauskas Jurgis, kp. 172, už paš. 123.75
8652 , j Mažeika Adomas, kp. 118, už pas. . . 40.50
8654 Karosienė Jicva, kp. 109, už paš. .. 22.00
8655 y f Jakaitienė Agota, kp. 119, už paš. . . 81.00
8656
8657 11

Bitinas Jonas, kp. 215, už paš. . . 
Sevetas Jonas, kp. 183, nuošimtis už 
prirašymą naują nariu ......................

22.00

1.00
8658 9 Sadauskas Mykolas, kp. 195, už pas. 90.00
865!) ) i Alabavičius Ant., kp. 247, už pas. . . 22.00
8660 ) > Buzaitis Domininkas, kp. 62, už pas. 6.00
8661 11

32.94
10.78

6.42
153.40

1.80
93.94
14.94

2.20
27.48

406.03
1.32

64.13
78.59

.55
66.45

121.41
3.30

19.33

8.64
14.54
57.95

124.79
108.66

1.00
20.43

3 00 1 8689
8690

8662
8663
8664
8665
8666
8667
8668
8669
8670
8671
8672
8673
8674
8675
8676
8677
8678
8679
8680
8681
8682
8683
8684

8685
8686

8687
8688

Hudson, N. Y...........>............
Brooklyn, N. Y....................
Hazleton, Pa.........................
North Abington, Mass. .. 
New Haven, Conn.......... ....

Nuošimtis už Laisvės Pasko
los bonus ......................................
165

9

i

31

17

12
17

12

Paskor Albert, kp. 40, pomirtinė už 
Marę Lukošiunienę, permokėtos mo
kestis sugražintos ..............................
Spaudos darbas ..................................
Spaudos darbas ..................................
Spaudos darbas ..................................

Luckus Martinas, kp. 126, už pas. . .
Sinkevičienė Agota, kp. 121. už paš. 
Misiūnas Stanisl., kp. 194, už paš. .

Bazukevičius Petras, kp. 12, už 
Bazukcvičius August, kp. 12. už 
Žukas Kazys, kp. 161, už paš. . . 
Pilotienė Karalina, kp. 270, už 
Audijaitionė Ona, kp. 116, už 
Povilaiticne Ant., kp. 171, už 
Jeruševičicnė Karol., kp. 170, u^. 
Maleekienė Justina, kp. 170, už 
Susmaras Julius, kp. 170, už p: 
Razukas Petras, kp. 86. už pm- 
Visockis Antanas, kp. 4, už pa: 
Vilkavičius Adomas, kp. UJ, nž paš. 
Jucienė Stanislova, kp. 133, už paš. 
Urbonienė Ona, kp. 133, už paš. . . 
Kazakevičienė Košt., kp. 16, už paš. 
Baltikauskas Vincas, kp. 146, už pas. 
Mačiulis J. P., už sugaištas dienas 
laike Centro Valdybos susirinkimo . . 
Grudinekas Vincas, kp. 81, už paš. 
Pacukanis Kazimieras, pomirtinė už 
Joną Valionį, mokestis atimtos . .

! Milašiunaite Anelė, kp. 19, už paš. 
Skaekauckas Aug., kp. 191, už paš.

! šarka Petras, kp. 106, už paš..........
Kavalauskienč Ona, kp. 51, pomirti
ne už Juozą Kavalauską, ”l<lu” ati.

> Antanavičienė Mare, kp. 11, pomir
tinė už Juozą. Antanavičių, "Flu” 
atimta ..................................................
Lenktienė, G< įtruda, kp. 224. už pas. 
’’Garsas”, u kp. 265 ženklelius ir 
antspaudą ..............................................
Čepaitis Martinas, kp. 83, pomirtinė 
už Juozą Čepaiti, mokestįs atimtos . 
Steekienė Salomija, kp. U9, už pas. 
Mikalauskas Jonas, kp. 56, už paš. 
Goberis Petras, kp. 18, už paš. . . 
Jakaitienė Uršulė, kp. 188, pomir
tinė už Kaze Jakaitc. ”Flu” ir no-

pas.

l';

pas.
paš.

150.49
7.50

25.09

66.00
30.00
20.00
79.00
56.00 
72.00 
11.00

66.00
14.00
82.00
15.00
35.00
80.00

110.00
29.00
29.50

146.00

10.50
30.00

497.82
71.00
40.09
79.50

17160.34
6.88

11.65
20.59

132.72
36.681

3.09
43.85
11.12
80.06

157.55
57.51

4.23
9.46

8 .00
6.91
6.19

89.33 Į 8705
I 8706

321.27 8707

8708
4.00 3709

82.59 8710
108.87 8711
24.33 8712

292.70
16.34
48.18

8.39

148.50
8691

8692
8693

8694

8695
8696
S697
S698

8701
8702

8704

28

16

16

26

16

495.00
23.00

24.65
159.00

36.00

492.66
26.00

kestis atimtos...........................................
Zanelienė Ona,, kp. ■ 267, už paš. .. 
Petrauskas Antanas ir John k. Bell, 
<p. 2, pomirtinė už Praną Kupr: 
mokėtos mokestis sugražintos .
Karponicnė Morta, kp. 204, už 
Kulbokas Petras, kp. 121, už 
Pakutinekas Mikas, kp. J38, už

pas.
paš.
paš.

mokestis su-

80.00
26.09

16

Harrison. N. J........... ■ • • •
Herrin, III...........................
Chicago, 111........................ .
Cleveland, Ohio .............
Manchester, N. H...............
Pittston, Pa. ...................
Pittsburgh, Pa..................

Ansonia, Conn. ..................
Reading, Pa.......................
North Adams, Alass. ...

... 264.351;;;;b i 1 1

... 31.03 1 8718 

... 70.48

... 157.09 8719

... 63.63

... 151.98

... 341.30

... 109.03
• •. 249.65
... 19.33
... 58.30

1699
1700
1701
1702
1703
1704
1705
1706
1707
1708
1709
1710
1711

8
119

26
81

49
104 8715

Šimkus I’ctras, kp. 1-J-E Pus- •• 
Kazlauskas Jonas, kp. J6, uz Pas. •• 
Siiukevieicne Katrė, kp. 57, už paš. 
Kamanauskas Vincas, kp. 83, už paš. 
Dragunienė Agota, kp. 90, už paš. . 
liugelienė Agota, kp. 90, už paš. .. 
A'asiukovičiutė Petrone, kp. lt, po
mirtine už Marę Vasiukcvieicnę, 
”Flu” atimfa ir permokėtos mokes
tis sugriĮŽiutos ......................................
Senkus Jonas, kp. 187, už pašalpą . . 
Valaitis Jonas, kp. 187, už paš. ..

15.00 
74.0'1 
17.00 
50.00

43.00

149.97 
41.00

108.00 
40.00M t. Carmel, Pa. . . . 

Nashua, N. II.............
Easton, Pa..................
Elizabeth, N. J. .. • 
St. Clair, Pa.............
Cleveland, Ohio. ... 
Edwardsville. Pa. . 
Vandergrift, Pa. . ..

t’linekicnė Marijona, kp. 227, pomir
tinė už Juozą Uiincką ..........................
Buškevičius Mykolas, kp. 128, pomir
tine už Jurgį Poškcvičią ..................

150.00.. 10.33 
. . 30.76

5.91 
. . 168.58 
.. 88.99 
.. 280.44 
.. 35.0-1

1714

93

Springfield, HI..............
Port Washington, Wis.
New Philadelphia. Pa. .. 148.22 
Shenandoah, Pa. . 
Connerton. Pa. ....

” 274 Saginaw, Mich. .. .

121 1716

130
50

1
133

8720
8721.
8722 31 kp. S3, mokestis

40 8.24
26.10

1718
1719
1720

120
11-

Burlington, N. J. ■ 
Waterbury. Conn. 
Brooklyn, N. Y. . 
Minersville, Pa. .

8723
8724
S725

26

sugražintos

Štai e v irius Povilas.

Praną Tartalį
pomirtinė

150.00
106.50

12.00

1.50

10,(1.)

24 4.10
156 Charleroi. Pa............... . .. 48.58 1722 ’ ’ 80 Eynon, Pa.......................... 134.37

30 Scranton, Pa............... ... 396.G5 1723 ’ 269 Struthers, Ohio............... 32.66'
102 Duquesne, Pa................ . ... 72.67 1724 ’ ’ 105 Braddock, Pa................... 65.44

98 AVorcester, Mass.......... . . .. 71.76 1725 ’ 12 Ranshaw, Pa.............. . . . 73.53

78 Dtl Bois, Ba................ . .. . 228.75 .1726 82 St. Louis, Mo................. .16.09
8731

222 Brooklyn, N. Y.89.88 1727

S 728. 
8729

28
” 202 Chicago Heights, Ill. . . .

Dapkus Juozas, kp. Is9, uz l'1^- ■ 
Degutienė Ona, kp. 24, pomirtinė

.Ingis Vincas, kp. 40, nž pašalpą .. 
Pranevičius Andrius, kp. •>■>, uz pas. 
Malkevičius Jonas, kp. 3ū, uz paš, .

(Daugiau bus)

150.90
124.00

58.00

500.00

106.00
12.00

4
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rių, gobesnių 
valdybų. Tos 
mas bus kovo 25 d., 3 vai. po 
pietų.

Nutarta visiems nariams eiti in 
corpore prie šv. Komunijos. Del 
to pirmininkas susitars su klebo
nu.

North Adams. Mass. — 104 kp.veikėjų ir abiejų
komisijos susirinki- laikys susirinkimą kovo 25 d., nė

dėlioj po pietų, pas sekretorių, 6 
Baliau St. Meldžiau visų ateiti ir 
naujų narių atsivesti.

S. A. Bajorinas, rast.

Grand Rapids, Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
3' vai. po pietų, bažnytinėje saloj.

J. Naudžius, rast.

DABAR GERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU
SIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KAT AMERIKOJE

i

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE- |
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA: Ę

222 SOUTH NINTH STR., BROOKLYN, N. Y. |j
Tel. Stagg 8597 »

[I

»

H,

CENTRALĖ VALDYBA:
Kun. J. J. Ambotas, Dvasios vadovas,

53 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas,

1910 Carson St., Pittsburgh, Pa.
Juozas B. galiūnas, Vice-Pirmininkas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Antanas J. Kižis, Rašt., Organo Administratorius ie knygius,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 South Meade St., Wilkes Barre, Pa. 
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas,

366 Broadway, Boston 27, Mass. IPj 
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, t

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumėms, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
M. Kerbeiis, 366 Broadway, Boston 27, Mass.
A. Domeika, 2337 Catalpa Ave., Brooklyn, N. Y.

hi

Sus-mo narys

WORCESTER, MASS.
41 kp. mitingas buvo kovo 10 

d., kuriame nutarta visiems kuo- 
nariams eiti in corpore prie 
Komunijos kovo 25 d., per 
Mišias, kurios bus 9:45 vai. 
Mišios bus musų užpirktos.

pos
Šv.

šy.
Visi nariai turės sueiti laiku į sa
lę, iš kur eisim bažnyčion.

K. Baronas.

CICERO, ILL.
Kovo 7 d., 48 kp. savo .susirin

kime išrinko valdybą 1923 me
tams spirai. Kazimieras Petrošius 
pagelb. Petras Moekaitis, turto 
rašt. J. Časas, nutarimų rast. A. 
Zakaras, turto globėjas J. Baub
lius, iždininkas Mikolainienė. Ti
kimės didesnio gyvumo ant šių 
metų.

Musų kuopa laiko susirinkimus 
kas pirmą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio, 1 vai. po pietų, bažny
tinėj svetainėj.

A. Zakaras, rašt.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect St., Binghamton, N. Y. 
Julė

Branford, Conn. — 242 kp. val
dyba: pirm. J. Meškinis, rast. 
Julius Mazgelis, ižd. M. Sinkevi- 
rius, iždo glob. V. Kukis, finan
sų rast. A. Butkus.M’

,1

Kun.ė
U

•it

"IŠ ' KUOPŲ DARBUOTES

Poškienė, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa. 
Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

APŠVIETOS KOMISIJA:
F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, 

Washington, D. C.
Kun. Dr. I. česaitis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Kun. V. Taškunas, 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, Ill.
S. Atkočiūnas, 9231 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
L. Šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

valstijų apskričio susirinkimas į- 
vyks sekmadienyje, 22 d. balan
džio,-š. m., ’’Garso” raštinėje, 
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y., 
prasidės 2 vai. po pietų. Visos 
kuopos prigulinčios prie apskri
čio, malonėkite išrinkti atstovus 
ir įteikti naudingų sumanymų, 
taipgi pageidaujama ir nuo tų 
kuopų, kurios nebuvo prisiimt? 
savo atstovų per daugelį susirin
kimų, malonėkite kreipti daugiau dol., o skolos apie dešimts dole- 
domės į virš minėtus suvažiavi-ą.įų ąaį yra menkniekis. Lioteri- 
mus, kuomet atsilankys jūsų at- jos komisija išdavė raportą ir pra 
stovai, tuomet matys reikalingu- (nešė, j 
mą ir svarbą prigulėti prie ap
skričio. Tadgi meldžiu, kad nė vie 
na kuopa neatsiliktų ir stengtus 
dalyvauti.

DETROIT. MICH.
Kovo 11 d., tuoj po pamaldų. 

171 kp. laikė savo mėnesinį susi
rinkimą, kuriame buvo svambus 
raportai išduoti. Knygų peržiūrė
tojai dar iš pereitų metų ir perei
tų metų iždininkas galutinai už
baigė raportus, iš ko paaiškėjo 
pačios kuopos stovis, kaip mora 
lis. taip ir materialis. Pasirodė 
kad narių jau randasi virš 506. 
turtas kuopos bonais ir Šerais 100

Jurgis Radzvila, 83 kuo
pos narys, kuris laike kon- 
testo prirašė prie S. L. R. K. 
A. ant 3000 dok pomirtinės.

Kuopų Susirinkimai

A. J. Domeika.

SCRANTON, PA.
Kovo 4 d. buvo 83 kp. mitingas, 

kuriame apkalbėta daug visokių 
reikalų. Raštininkas ir ligonių lan 
Rytojai išduoda raportą. Pasirodė, 
kad yra 4 ligoniai 83 kuopoj. To- i 
liaus pirmininkas užklausė, ar yra I 
reikalingas S. L. R. K. A. orga
nizatorius. Nariai svarstė apie tą 
organizatorius klausimą, net kilo 
labai dideles iš to diskusijos ir 
pasipylė klausimai, kas jį apmo
kės ir jo lėšas padengs ir kiek tas 
organizatorius padarys naudos 
del S. L. R. K. A. Atrasta, kad 
nė jokios naudos negali padaryti 
del Susivienijimo, tik sau orga
nizatorius pasidarytų gyvenimą 
ir Susiv. išnaudotų, 83 kp. nariai 
nubalsuoja vienbalsiai, kad nerei
kalingas organizatorius. J. Zuba- 
vičius padėkojo 83 kuopos na
riams už suteiktą jam dovaną, tai 

aukso laikrodėlį. Dar prie 
pasakė kelis pasižadėjimus, 
dirbsiąs del 83 kuopos. Taip 
ii- del viso Susivienijimo ge

roves ir apsiėmė dar daugiaus 
narių prirašyti ir iš 83 kp. pada
ryti didžiausią, kuopą visoj Ame
rikoj.

t am 
kad

Stanis Valašinas, rast.

darbas sėkmingiausia 
vyksta ir dovanos tam yra ski
riamos labai didelės, kaip tai gi
ras siutas, auksu $10.00, lietsar
gis ir kitos. Buvo dar komisijos 
išreikšti geriausi norai tolesniam 
šios lioterijos darbui, tai nuošir
dus prašymas narių imti pardavi
nėti tikietukus, kuomet juos ko
misija jau gaus. Daugelis susi
pratusių brangių narių apsiėmė 
šiuo begalo svarbiu darbu tuoj 
imtis labui pačios organizacijos 

(gerovei darbuotis.
Labai apgailėtina, kad Fede 

rasi jos vietinio 4 skyriaus atsto 
vai raportų savo neturėjo, vieni 
sirgo, o kitų visai nebuvo. Jai: 
kelintu sykiu panašiai atsitinka. 
Duota sumanymai dar pririnkti 
daugiau atstovų, iš gabesnių na
rių prie esamųjų ir toliaus tuo 
rūpintis.

Narių .prirašymo darbas nor- 
du mėnesiu jau buvo apsistojęs 
bet gi šiuo sykiu jau ir vėl pasi 
rodė gera pradžia ir jau vėl ta- 
darbas turbūt eis pirmyn, nes tie 
patys darbuotojai to. darbo imasi. 
Organizatoriai, ką laike kontesti: 
darbavosi, šį sykį jau jie vėl turi 
.naujų narių, tik gerai neatmenu, 
rodosi, kail 8. Šią darbuotojų ma
nymu yra. kad reik eit į pagalbą 
ir čia esančioms mažesnėms kuo
poms, kaip 190 kp. ir kitoms.

Daug kalbėta apie geresnį su 
sitva.rkymą kuopoje. Tam tikslui

CHICAGO HGTS, ILL. 
202 kp. visų narirj domei.

Kovo 18 dieną įvyks mėnesinis 
svarbus susirinkimas del rinki
mo baliui darbininkų, kuris įvyks 
tuoj po Velykų. Kviečiame visus 
atsilankyti ant šio susirinkimo. 
Yra nuomonių, kad šiais motais, 
kaip ir paprastai kuopos lėšoms 
bus mokama po 25 e. metams, 
bet tik tiek bus skirtumas, kad 
visi nariai turės dalyvauti ant 
nutarto baliaus ir užsimokėti į- 
žangą 25 e., vaikų skyriaus mo
kės tik po 5 e. įžangos; už neatsi 
lankymą ant baliaus be jokių svam
bių klinčių turės mokėti kuopos 
metinėms lėšoms $1.00, vaikų sky 
riaus tik po 25c.

Taipogi visi kuopos nariai ’su
augusių ir vaikų skyriaus atėję 
į balių turite pranešti kuopos 
sekretoriui. Bus pažymima į kny
gą ženklas, kad dalyvavote ba
liuje.

Rast.

Edwardsville, Pa. — 1 kp. lai 
kys susirinkimą 25 d. kovo, 2 va! 
po pietų, bažnytinėj svetainėj. il
si nariai malonėkit pribūti ir už
simokėti duokles ir kurie dar ne- | 
turit velykines iupažinties kvite
lių, malonėkit ateiti ant minėte 
susirinkimo ir gausite ir kurie dar 
negavote. kalendoriaus, malonė
kit ateiti pas raštininką, tai jums 
suteiks. *

Collinsville. III. — - 161 kuopi 
susirinkimas bus 1 d. balandžio

Donora, Pa. 88 kp. susirinki
mas bus kovo 25 d., nedėlioj, tuoj 
po pamaldų, ,Šv. Juozapo para
pijos bažnytinėj salėj. Tad malo
nėkite visi susirinkti, ypač kurie 
esate užsilikę su mokestimis.

P. Kastrickis, rašt.

Vandergrift, Pa. — 133 kuop. 
susirinkimas bus kovo 25 dieną. 
Šv. Kazimiero par. salėj, Visi na
riai ateikit ir naujų narių atsi- 
veskit.

A. Martuza, rašt.

Lawrence, Mass. — 52 kuopos 
susirinkimas bus kovo 25 dieną, 
tuoj po sumai, bažnytinėj salėj, 
94 Brandford St. Rašt.

Moon Run. Pa. — 195 kuopos 
susirinkimas bus kovo 25 dieną, 
paprastoj vietoj. Priimami nauji 
nariai ir išrenkamos duoklės.

Rašt.

Washington, Conn. — 205 kp. 
susirinkimas bus kovo 25 dieną, 
pas Adomą Rimutį. 2 vai. po pie
tų.

E. J. Krikščiūnas, rašt.

Greenfield. Mass. — 246 knop, 
susirinkimas bus kovo 25 dieną. 
2 vai. po pietų.

Valdyba.

Westville, Ill. — 151 kuopos 
susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
1 vai. po pietų, bažnytinėje salėje.

Rašt.

West Frankfort. Ill. — 207 kp. 
susirinkimas -bus 1 d. balandžio, 
tuojaus po paskutinių mišių, Šv. 
Jono par. mokykloj, kambario 
No. 3. -to

Rašt.
Spring Valley, Ill. — 146 k p. 

susirinkimas bus 1 d. balandžio. 
2 vai. po pietų, šv. Onos par. 
salėj. 1

A. Pilipaitis, rašt.
Taylorville. UI. — 272 kuopos 

susirinkimas bus 1 d. balandžio 
Rašt.

Chicago, Illinois. — 101 kuop. 
susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
l vai. po pietų.

A. Banaitis, rašt.
Oglesby. Illinois. — 266 kuop. 

susirinkimas bus 1 d. balandžio.
J. Vaičiukynas, rašt

Livingston. Ill. — 193 kuopos 
pas Stanį Karinauską.

Rašt.

Detroit, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
tuoj po sumai. Šv. Petro par. sa
lėj, Longworth ir Mullane Strs. 
Visi nariai būtinai privalo ateiti. 
Atsiveskite ir naujų narių.

S. P. Atkočiūnas, rašt.
Duquesne, Pa. — 102 kuopos 

susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
kp. raštininko stuboj. 40 No. 3rd 
St.

B. Jokubausjcas, rast.
Dorchester. Ill. — 264 kuopos 

susirinkimas bus 1 d. balandžio. 
1 vai. po pietų.' paprastoj vietoj.

Rašt.
Beckemeyer. Ill. — 199 kuopos 

susirinkimas bus 1 d. balandžio 
2 vai. po pietą, pas Vaclovą Vaiš
norą.

Rašt.
Dorrisville. III. — 123 kuopos 

susirinkimas bus .1 d. balandžio, 
1 vai. po piet, raštininko stuboj.

K. Usauskas, rašt.
Cicero. Illinois. — 48 kuopos 

susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
bažnytinėj salėj.

Rašt.
Harvey, Illinois..— 255 kuopos 

susi rinkim as bus 3 d. balandžio 
7:30 vai. vakare. 15709 So. Hals- 
ted St., Phoenix, 111.. Pikarskio 
salėj1.

P. Daknis, rašt.

Springfield, Ill. — 121 kuopos 
susirinkimas bus 1 d. balandžio, 
tuojaus po pamaldų, senoj salėj.

Ben. Gabalis. rast.

Roseland. Ill. — 33 kuopos 
susirinkimas bus 1 d. balandžio 
tuoj po sumos, parapijos mokyk
loje, No. 4.

AT. Janušauskas, rast.
:-rayr3B«r

Žemaičių Kalvarija. (Telšių ap
skričio). Čia prieš Naujus Metus 
gyvavo 2 viešu traktorių, bet po 
Naujų Metų jų nebeliko nė vie
no, todėl, kad per brangus paten
tas 5,000 litų. Nors viešo trak
tieriaus nebėra, bet slaptų trak
torių nebegalima ant pirštų sus
kaityti. Milicija ir-gi per pirš
tus žiuri į tą. Gaila musų žmo
nelėms yra i ’ ‘ ~ 
tykias. Kada Lietuva _ _____
jungą alkoholio?

J. Kučinskas, rast.

išrinkta komisija iš keliolikos na- lej.

Pittston, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2;» dieną, 
tuojaus po sumai, bažnytinėj sa-

Valdyba.

Kviečiami visi nariai ir prisirašy 
ti norintieji.

Jonas Rudinskas, rast.

K

5C

apleisti Bachus? švcn-IRį 
ida Lietuva nusimes ftri

žiogas.

Žemaičių Kalvarija. (Telšių ap
skričio). Atvažiavęs klebonauti 
kun. Povilas Pukys tuoj ėmės už 
darbo. Šiek-tiek sutaisė bažny
čią, pastatė naują klojimą ir šiaip 
jau daug, daug pasidarbavo tai
sydamas apgriuvusius klebonijos 
budinkus. Taip-pat darbuojasi 
kiek galėdamas ir katalikiškose 
organizacijose. Bet daug jau jis 
išplatino katalikiškosios spaudos, 
daugiausiai jis išplatina laikraštį 
’’Ūkininką”. Iš socialistų pusės 
jis jau daug sutiko nemalonumų; 
nekartą jau pasirodė jų spaudoje 
nepasitikėjimų juomi. Mat, žyd
berniams nemalonus jis yra. kad 
jam besidarbuojant gal jų pasė
toji sėkla nebeduoti vaisių.

• Žiogas.

Žemaičių Kalvarija. — čia nuo 
kaikurio laiko gyvavo suvartoto- ‘ 
jų krautuvė. Kuomet krautuvė, 
buvo katalikų rankose, tais lai- ■ 
kais šauniai gyvavo, bet laikui bė
gant pateko į žydbernių rankas. 
Čia vyrai manė, kad ir praktiko
je galės sekti žydelio Markso mo
kslą, bet pasirodė praktikoje ne
įvykdomas. Ot, štai tau socialistų 
darbeliai ir susibakrutavo krau
tuvė.

žiogas.

Žemaičių Kalvarija. — čia vals
čiaus rybosc gyvuoja 5 liaudies 
mokyklos, bet jose visose moky
tojauja ir žydelio Markso mokslo 
penėtojai ir musų vaikų širdyse 
skiepija bedievybę Kuomet Kal- 
variškiai susipras, nebeduos savo 
vaikų žydberniams auklėti?

Žiogas.

Žemaičių Kalvarija. — čia randa
si daug katalikiškų organizacijų, 
bet jos visos silpnai tegyvuoja. 
Priežastis tame, kad nėra vadų. 
Teturim tiktai vieną inteligentą, 
kurs dirba katalikiškoje dirvoje, 
tai nenuilstantis musų klebonas, 
kun. P. Pukys. Dieve, jam padėk 
ir toliaus darbuotis musų padan-

WXKKWW! "ovyry

EXTRA!
Ką tik atėjo iš Lietuvos siuntinys, Lietuvos 

Valstybės, žemaičiu, Gedimino, Vytauto ir Lie
tuvos senovės pilių ženklų.

Tie nepaprastai gražus ženklai yra atvirlaiš
kių formoje, kurių eina 40 Į vieną sąsiuvini. Kiek
vienas minėtas ženklas, reiškia koki nors atskirą 
miestą, pili, apskritį, Lietuvių Valstybę ir kaip 
kuriuos musų tautos didvyrius.

Dabar tik gavome naujų tų albumėlių siun
tinį. Jų kaina yra. 65c. už vieną. Susivienijimo 
nariams puse kainos. Pinigus siųskite:—

’’GARSAS”
222 So. 9-th Street, Brooklyn, N. Y.

±

TAI GERIAUSIA ŽMOGAUS MOKYKLA,

Kelrodis Prie Laimin-
gesriio ir Šviesesnio

Gyvenimo.
Skaityk Laikraštį, Kuris Paduoda Naujausias 

Žinias iš Viso Pasaulio

JUO YRA LAIKRAŠTIS

“Darbininkas”
EINA TRIS KARTUS Į SAVAITĘ 

4-rių ir 8-niu puslapių.

Prenumeratos Kaina:
Suv. Valstijose

Metams ................. $4.50
6 mėnesiams ......... 2.25

• 3 mėnesiams ......... 1.25

Užsieny (ir Lietuvoj)
Metams ................. $5.50
6 mėnesiams
3 mėnesiams 1.50

Viziti-
KAI-

Mes atliekame SPAUDOS DARBUS nuo 
nes Korčiukės iki Knygos ir Laikraščio.
NOS PRIEINAMOS. DARBUS ATLIEKAME
GREITAI. Turime taipgi ir visokių knygų.

” DARBININKAS”,
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Tel. S. B. 620.
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UZSIRASYK
U

’’Tėvynes Balsas” yra veidrodžiu Amerikos 
lietiniu tautinio, kultūrinio gyvenimo, čion dar
bininkų, jaunimo, parapijų ir kitokių visuomeniš
kų. įstaigų, darbuotė atspindi.

"’Tėvynės Balsas’’ teikia vėliausias žinias iš 
viso pasaulio.

’’Tėvynės Balsas” išlikimai tarnauja savo o- 
balsiui visiems primena Tėvynės reikalus, rūpinas 
jos_sunumis, rodo jiems tiesos, doros kelia, " i’e-

rio apylinkėj gyvena, suvirs 100,000 lietuviu an
gliakasių, taigi rūpinasi ypatingai gerove tų dar
bininkų, padeda jiems kovoti už savo teises.

Kas skaitys ’’Tėvynes Balsą” ten ras daug 
moksliškų, literatiškų straipsnių. Rašyk Į ’’Tė
vynes Balsą”, mes atsiųsim keletą numerių pa
žiūrėti, kad-galėtum pats spręsti apie jį.

’’Tėvynes Balso” adresas:

Naujos gadynės paukš 
čiai”.

A

TĖVYNĖS BALSAS”
55 West Market Street, :-: Wilkes-Barre, Pa

BlllilIlIililIlIlIlililIilIlIlIlIlIHIlIlIlIlIlIlIlIlililM
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GUIN AR D
LIETUVOS PER 10 DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų.

AQUITAN’A MAURETANIA
BERENGARIA

Apleidžia New Yorką kas Utarninką 
Greitas persėdimus Southampton®.

Lietuviui ypatiškai lydėti
T Piliava (21a S^^O.OO) Karės tak- p r-iuavą (3fiia k, 10650) sai .lts](irai 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliąvoj važiuojant į 
Southsuuptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivaj pasaulyje.
Informacijas kaslink kginaa ir rei 

kalingus dokumentus del iškalno ap
mokamų keliauninkų galite gauti 
nuo bile agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jūsų apielinkėj.

PAIN-EXPELLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expe!lerio 
pagalbos, Skausmas greitai apga

lima ir nesmagumai 
— pranyksta. Su 
pirmu žnyptelejimu 
reumatiško skaus
mo, nervus kratan
čios neuralgijos,kan
kinančio ir riečian- 
ėio Į krūvą strėnų 
dieglio, tuojaus nu
sipirkite šito galin
go ir patikėtino šei

myninio linimento ir juomi ištrin
kite skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain Exnelleris turi musų INKAKO 
vaisbaženkli. Visi kiti yra pa- 
mčgzdžiojimais. Kaina 35c. ir 70c. 
aptiekose arba iš

F. AD. RICHTER & CO.. 
104-114 Sooth 4th St., Jrooklyn. M. Y.

Tel. Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus

Lietuvis daktaras-chirurgas

1210 SO BROAD STREET 
Philadelphia, Pa.

Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 ik i S P. M.

Nedčliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin iiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'iiiiiiiiiiiiiii^

KORESPON DENCIJOSĮ
IŠ LIETUVIU NAUJOK INU; AMERIKOJE §
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V. Kraužlys, kovo 4 d. vaidinos 
’’Vytauto” rolę.

N. J. lietuvius, nes musų ’’Prose Kalbėtojas ragino visus remti 
panai” mums labai pakenkia, moksleivius. Prie to buvo ir au- 
kaip tai: viena ypata V. D. kum-Įkos renkamus. Ištikrujų, kokie 
pili pardavikas su savo troika už-Įduosnųs darbininkai, jau i mėnesį 
protestavo, nors jis moka lietuvių laiko turėjome net tris kartus 
kalbą, bet steigia, organizuoja 'rinkti aukų, o vis tie patys Ka- 
nelabą štabą, aiškina žmonėms, talikai, iš kurių visados gauna-

nės išpažinties. Labai daug buvo 
ėjusių atlikti savo priedermes, 
tik vienų vaikų apie 700 butą. 
Sekantieji svečiai kunigai darba
vosi': Kun. Sniekus, kun. Stri
maitis, abudu kunigai Juozai Mi
liauskai, kun. Inčura, kum Lo
peta, kum Kuras, kun. Nenorta, 
kun. Tiškus, kun. Ežerskis, kun. 
Sinkevičius.

Po velykų čia rengiama para
pijos naudai milžiniška pramoga, 
nuo 12 iki 22 d. balaidžio.

Iš Lietuvos

Gabi veikėja jaunimo tarpo, 
Anelė Aulčiutė iš Homestead, 
Pa., kuri kovo 4 d. vaidino ”Mir 
gos” rolę.

HOMESTEAD. PA. ■ dį į susirinkusius. Iš vaidintojų Į giausiai prisirašytų "ir sykiu dar- 
Kovo 4 d., L. Vyčių 11 kp. su- [pasižymėjo poni E. Paurazienė— 

rengė vakarą apvaikščiojimui Šv. [šv. Cieilijos rolėje, nors ji yra 
Kazimiero dienos. l čia augusi, bet kalbą gražiai var-

Vakaras buvo pradėtas pubH-itoja ir vaidinime buvo tinkama, 
kai sugirdant Lietuvos imną, or- [Taipgi pasirodė gerais artistais- 
kestrai pritariant. Paskui gerb.'mėgėjais: K. Daimiš, S. Paurazas. 
kum
pakalbėjo apie šv. Kazimiero
ną.

Sekė perstatymas
venam Tautai ir Bažnyčiai”.

buotusi, nes ateinančią vasarą 
Vyčiai turi suplanavę surengti 
keletą bendru išvažiavimų, kur 
daugelis dalyvaus iš Cleveland, 
Grand Rapids. Chicago, Niagara 
Falls, Akron ir iš kitur. Bus

t'- J- l'epauonis vaizdingai Iz. Jaugiutė. Keršanskis ir kiti., traukta judomi paveikslai ir vi- 
die-! Kalbėjo gerb. kun. Ig. Boreišis. j sokie žaidimai. Todelgi kaip sy- 

jjo kalba buvo maloni ir visiems kis dabar jau laikas pradėti reng-
Vyčiai, Gy- patiko. Kadangi Moterų Sąjungos tis ir labai prašome naujus na- 

šis vakaras buvo surengtas, pusė rius prisidėti, kad butų gražiaus 
dangai pasikėlus, publikai davė pelno ėjo Šv. Jurgio parap., o pasirodyti, 
malonų ir gaivinanti dvasią įspu- [antra pusė Šv. Pranciškaus Vie-Į 
dį: scena gražiai išpuošta lietu- nuolynui. Buvo padaryta kolek ! 
visliomis vėliavomis ir orkestrai ta del vienuolyno. Geraširdžiai į 

pasigirdo asmenys

Vytis.

VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS ŽENKLAI į --
Ilgų metų praktikos artistišku musų [ 

darbų liudija tūkstančiai draugijų. 

Informacijų delei rašykite:
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Man.

KYLA IŠGYDOMA, 
Btuarto Plapao PaduškaitA 

Jus galite mesti laiin visas diritu, 
kadangi, Plapao, padnškaitS yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky- 
los, Ji yra taip padaryta, kad kartį 
pridėjas nenusenka ir tuo budu geresni! 
ncgn diržas. JoMų diriq ar sprenžini} 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius, Mes prisiusime k% sako
ms, atsiusime jums limfginimsi visai 
DYKAI. ’ '3 į

PLAPAO LAEAEATOEIBS 
JUaclt 8064, K*. Louis,

J iš k i I m i n ga i grojant ]
■ "Ant kalno karklai siūbavo” bu- 
I rys merginų apsirėdžiusių tautiš- 
! kuose rūbuose ir vaikinų. Po gra
žaus driliaus ir žaislų išėjo iš vie
nos pusės Amerikos kareivis ir 

lpaskui jį Amerika, iš kitos pu- 
i sės Lietuvos kareivis ir paskui ji 
| Lietuva. B. Kunikauskh.it ė, kaipo 
į Amerika, labai jausmingai pra- 
| kalbėjo j Lietuvą. Paskui R. Au- 
čiutė. kaipo Lietuva, vėl sakė pa
triotišką prakalbėlę. Tuom syk 
angelai atėję apvainikavo ją. Po 
tam sugiedama Vyčių imnas ir 
po kelių kalbii perstatymas 

j sibaigė.
Toliaus p-lė O. Pikučiutė 

■sakė trumpą prakalbėlę apie 
| čius.

Vakaras baigėsi su vaidinimu 
4 veiksmų istorinio veikalo ’’Mir
ga”. Šiame, ypatingai pasižymėjo 
Anelė Aučiutė, kuri vaidino ”Mir 
gos” rolę. Ji nepaprastai gabiai 
vaidino taip, kad žiūrėdamas Į 
ją užmiršti, kad teatras, bot jau
tiesi. kad ji tikrai Vytautą gelbs
ti ir tas viskas yra tikrenybė. Po 
lošimui iš publikos tapo suteikta 
jai gėlių bukietas.

Kiti, kurie tikrai vaizdingai

už-

pa-

suaukojo $31.48.
p-ni M. Širvaitienė gra- 
solti padainavo ir duetu 
M. Stankiene. P-lė Iz. 
gražiai paskambino pi-

Solistė 
žiai porą 
su p-ne 
Jaugiutė
aną. Prieš programą vietos kle
bonas, gerb. kun. J. čižauskas [ 
gražiai pakalbėjo apie sąjungie- 
čių uolų darbavimosi del para-i 
pi jos.

Žodis Jaunimui
Artinasi puikus pavasario lai

kas, visi jo nekantriai laukia, 
o to labjausiai musų jaunimas, 
nes žino kad vasaros laikas, tai 
smagiausias jaunimui. Jaunikai
tis ar mergaitė privalo prigulėti 
prie kokios nors jaunimo organi
zacijos, o ypač prie Lietuvos Vy
čių, kurioji yra vienintelė katali
kų jaunimo auklėtoja. Prigulė
damas prie L. Vyčių organizacijos 
jaunimas turi šimtus visokių pro
gų ne vien tik pasilinksminti, bet 
save ištobulinti.

Vasarą jaunimas rengia viso
kius išvažiavimus, Į kuriuos su
plaukia ir iš kitų kolionijų Vy
čių nariai. Čia gauna kiekvienas- 
ns plačiaus susipažinti netik su 

j naujais asmenimis, bet ir su įvai-

NORTH ..
GERMAN

ILX.OYO
Dviejų Sriubų laivai

Į Lietuvą
NEW YORK — BREMEN 
Laivai išplaukia Seredoms.

Gerai pataisyti, 8-čios
klesos parankumai. Puikus 
patarnavimas, geri kamba
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių klausk vie
tos agento, arba

North German Lloyd
14-16 Pearl St., New York

vaidino, buvo: V. Kraužlys —- 
’’Vytautas”, P. Svetkauskas — 
’’Bilgėnas” ir A. .Muzikauskiutė 
— ’’Ona”.

Taip tai L. Vyčių 11 kp. ap
vaikščiojo Šv. Kazimiero šventę. 
Žmonių buvo prisirinkę daug, net 
ir iš tolimų miestų, nes žino, kad 
L. Vyčių parengtuose vakaruose 
yra ko pamatyti. Pavyzdžiui kiti 
ištoli, tai telegramomis užsisakė 
sėdynes.

Dabar vyčiai rengiasi prie dide
lio teatro ’’Dešimts Metų Smuk
lėje”, kurį, kaip sulig planų, vai
dins nedėlioj, balandžio 15 d.

Korespondentė.

DETROIT, MICH.
Sąjungiečių vakaras.

Moterų Sąjungos 54 kp. jau 
nesykį pasirodė savo darbais, ne
tik del savo kuopos labo, bet ir 
del visuomenės, o ypač Šv. Jurgio 
parap. daug pasidarbavo su ba- 
zarų ir vakarų rengimais.

Kovo 4 d., M. Sąjungos 54 kp. 
vaidino ”Šv. Ciciliją”. Pats vei
kalas gražus, o dar pridėjus ge
rą atvaidinimą, paliko gerą įspu-

SPRINGFIELD. ILL.
Kovo 11 d. buvo atvykęs į šią 

kolioniją gerb. svečias kun. Lin
kus. Kaip kitų kolionijų taip ir 
musų norėjo prisidėti Šv. Kazi
miero Seserims į pagalbą. Gerb. 
kun. klebonas kum Keršis prane
ša bažnyčioje, kad 8 valandą bus 
prakalbos bažnytinėj svetainėj. 
Klebonas paragino visus parapi
jomis kuoskaitlingiausiai susirink 
jti pasiklausyti prakalbų, bet ne 
'laimė, kad tą dieną pas mus už
ėjo smarki audra, kad negalima 
buvo į svetainę atvykti. Atsilan
kė apie 40 ypatų. Kalbėtojas la
bai gražiai apipasakojo apie Šv. 
Kazimiero mokyklos surėdymą, 
vaikučių laikymą mokyklose ir 
jųjų didelius gabumus. Po tam 
buvo renkamos aukos. Viso bu
vo surinkta $56.00.

Akytė.

NEWARK, N. J.
Magiko Cekanavičiaus monai.
P-nas Cekanavičius nevien pras 

tas magikas, bet prastai ir išla
vintas 
iriuose 
t ūmas

I kaip j
[ mažai temoka, vos Įstengė publi- 

■ ką nubovit vieną valandą, o ki
ltą valandą stengėsi prakalbą lai
kyt apie Lietuvoje betvarkę ir 
apie savo vargus kalėjime. Nesą
monių pripasakojo apie St. Sei
mą, kunigus ir Krikšeionis-demo- 
kratus. Kada iš publikos buvo 
užklaustas (per du kart), kuris 
St. Seimo narys 
kams ir jiems 
žmogelis kažinką 
bet, tvirtindamas 
laujamą pavardę, bet nepasakė. 
Žmogelis, matyt mažai težino St. 
Seimo nnutarimus ir Valstybinę 
tvarką bei įstatymus, vienok mė
gina aiškinti. Mano kad ir visi 
Amerikos lietuviai to viso nežino. 
Čia atvažiavęs, vyruti, jauskis ne 
su kaimo bernais pas leibą gužy
nes keli. Jeigu imi pinigą, tai 
reikia ir ši tą parodyti publikai, 
o ne bolševikišką prakalbą sakyt.

moeiutės apsėjimo dides- 
susirinkimuose. Jo nerim- 
publiką priverčia žiūrėt 
koki pameni. Monų visai

parsidavęs len- 
darbuojasi, tai 
pradėdavo kal- 
pasakys reika-

riausiais gyvenimo klausimais, o 
tas jaunimui esti labai ant nau
dos.

Vyčiuose visiems yra darbo i c 
proga atsiekti savo tikslas. Jan
ui vaikinai ir merginos mylintie
ji sportą, žaidimus, esti prie t J 
prirengiami, kurie myli ir gali 
dainuoti ar teatrus vaidinti, vi
sada gauna progą patapti net 
įžymiausiomis scenos žvaigždė
mis, kiti oratoriais, literatais, 
muzikais ir Lt. ir t.t.

Musų tėveliams labjausiai tu
rėtų apeiti savo vaikų gerovė, 
kad jų šunelis ar dukrelė butų 
tikrais tėvynainiais, gerais ka 
talikų vadais. Privalo netik ra
ginti, kad vaikai prigulėtų prie 
jaunimo L. Vyčių organizacijos, 
bet- būtinai priversti, nes tas bus 
jaunimo gerovei, o tėvams garbė, 
kad jų vaikai pataps pažangiais 
šviesiais ir dorais.

L. Vyčių 79 kuopa savo susi
rinkimus laiko kas seredos va
karas, šv. Jurgio parapijos mo
kyklos svetainėje. Yra kviečia
mas jaunimas, kad kuoskaitlių-

Mes tokių prakalbų daug girdė
ję nuo Amerikiečių lietuviškų bol- 
ševikėlių, kurie pasilipę ant mui
lo baksų rėžia dar garsiau. Butų 
sarmata Tamstai jų vietas užim
ti, tada nei ’’Garsas” nesijuoks, 
nei nereiks aiškintis publikai ko
dėl ’’Garsas” papeikė Tamstą 
kada Mašphete rodei ’’momis” 
ir nereikės rausti iš gėdos.

Publikos atsilankė mažai, arti 
šimto ypatų. Išeinant iš salės bu
vo girdėtis neiižsiganėdinimas, 
kiti išsitarė ’’Jam reiktų tik ža
lių kiaušinių kakton, tada žino
tų, kaip Lietuvą šmeižti.’'’

Garnys.

PITTSTON, PA.
7 ir 8 dieną kovo musų kolio- 

nijoje buvo rodomi kratamieji 
paveikslai iš Lietuvos Lukšio. Vi
siems patiko, ypač Lietuvos ka
riuomenė ir Lietuvos žirgai.

Nevienam sužadino širdį ir už
šalusią meilę prie savo tėvų že
mės, bei gražių sodybų.

Abu vakaru 12 ir 13 kovo 
svetimi kunigai klausė velyki

WORCESTER, MASS. 
Blaivininkų draugijos knygynas.

Čia blaivininkų draugija turi 
didelį knygyną, kuris Woreeste- 
rio lietuviams mažai žinomas. Ta
me knygyne randasi įvairių įvai
riausių knygų, bet juomis mažai 
kas naudojasi išimant blaivinin
kus. Taigi Blaivininkų draugija 
kviečia visus Woreesterio lietu
vius idant kiekvienas naudotųsi 
musų knygynu, kursai yra labai 
kiekvienam lengvai prieinamas. 
Čia turiu pažymėti, jog pirmians 
už skaitymą knygų į metus rei
kėjo mokėti $1.00, o kitas dole 
ris kaucijos, kad knyga butų 
grąžinama. Taigi šį metą mokes
tis tapo sumažinta. 50 centų už 
skaitymą ir $1.00 kaucijos. Kny
gą gali kiekvienas pasirinkti ko- 
kokia kam patinka. Vieną per
skaitę gali kitą gauti, sugrąžin
dami seną. Knygos yra didelios 
ir moksliškos. Taigi čia yra kiek
vienam proga gauti naudingų 
knygų pasiskaitymui. Gerbiamie
ji, neatidėliokite, bet ateikite ir 
įsigykite sair naudingų knygų, 
iš ko turėsi sau didelę naudą. 
Knygos galima gauti kožną ne- 
dėldienį tuojaus po mišparų. Ten 
yra visados musų knygyno pri
žiūrėtojai, kurie Tamstom visuo
met patarnaus. Knygyno prižiu 
rėtojai M. Bakšytė ir J. Tatulis.

Kviečia visus Valdyba.

ROCHESTER, N. Y.
Kovo 6 dieną vietos Šv. Jur

gio draugija turėjo mėnesinį su
sirinkimą. , Persvarstant draugijos 
reikalus ir užklausus naujų už- 
lAanymų, Teodoras Paluikis, Vy
čių 93 kuopos pirmininkas paaiš
kino draugijos nariams apie pa
minėjimą 600 metų Vilniaus įstei
gimo ir 5 metų Lietuvos Neprik
lausomybės sukaktuvių paminėji-. 
mą Vasario 11 dieną. To vakaro 
aukos buvo menkos, nes ’’kairie
ji” beveik visai neaukojo, maža 
suma pinigų ($117.00) turėjo pa
dengti visas lėšas, o likusius pa
siuntė Vilniaus atvadavimo rei
kalams. Tokiu budu apturėdami 
mažas pasekmes, Antanas Žiemis. 
vardan Lietuvos Laisvės Pasko
los stoties, kreipėsi į vietines, 
draugijas maldaudamas jųjų fi
nansinės paramos. Visos draugi
jos teikė* aukas. Šv. Petro ir Po
vilo draugija paskyrė $20.00, bet 
Šv. Jurgio draugija (kuri yra 
daug pasidarbavusi tėvynės nau
dai) šį sykį griežtai atmetė tą 
maldavimą- Priežastis pas mus 
tėtei* pat kaip ir priš Trėnton,

kad tokie tikslai nereikalingi, ne
žinau ką jis ant savo dūdos pu
čia, jeigu jis neapkenčia tų žmo
nių, kurie del tėvynės veikia ir 
neturi supratimo šelpti Lietuvą. 
Roehesteryje reikalinga įsteigti 
lietuvių kalbos mokyklą, kur 
suteiks tyrą kalbą ir išmokins. 
Artinas laikas ir mes jiems pa
liepsime iš sodno išsinešti, taip 
kaip: ’’Anusia! Anusia! vikilbi- 
zai kuila iz ogoroda, Wehieki 
bulvi viknisila”.

Hudsono Štabas.

NEWARK. N. J.
Iškilmingai apvaikščiojo šv. Ka
zimiero šventę.

Kovo 4 dieną šv. Kazimiero 
Jubilėjinę šventę vietos lietuviai 
iškilmingai apvaikščiiojo. Kun. J. 
Kelmelis vietos klebonas bažny
čioje prie šv. Kazimiero atlaikė 
Šv. Mišias ir pasakė atatinkamą 
pamokslą. Pabaigoje iš sakyklos 
paragino publiką, kad vakare 
skaitlingai susirinktų į šv. Jur
gio draugijos svetainę, kur A. 
L. R. K. Federacijos 8-tas sky
rius surengė tam vakarui įvai
rų programą.

Tad aštuntą valandą vakare 
publikos prisirinko į svetainę 
skaitlingai. Vakaro vedėjui ati
darius susirinkimą, Šv. Cieilijos 
choras po vadovyste St. Dauno
ro sugiedojo Lietuvos imną, Šv. 
Kazimiero giesmę ir sudainavo 
keletą įvairių dainų, kurios pub
likai labai patiko. Paskui kalbė
jo kun. I. Kelmelis, vietos kle
bonas. Puikiai nupiešė apie Šv. 
Kazimierą, Lietuvos globėją. M. 
Pranienė deklemavo ilgą ir dar 
čia niekad negirdėtą deklemaci- 
ją, kuri užsivadina ’’Išgama”. 
Nekurie punktai buvo publikai 
graudingi, kad nekuriems ir aša
ra iš akių išpuolė. Toliaus kal
bėjo Tautos Fondo ir Federaci
jos raštininkas K. Krašinskas iš 
Brookly’o, N. Y., kuris gražiai 
nupiešė apie Šv. Kazimiero Sese
rų vienuolyną Chieagoje. Po jo 
kalbos buvo rinkimas aukų del 
Šv. Kazimiero seserų vienuolyno 
Chieagoje.

Po $5.00 aukojo: Šv. Rožan
čiaus draugija, B. Vaškevičiutė, 
B. Vaškevičienė, P. Radzevičienė, 
K. Šarkienė $2.00.

Po $1.00 aukojo: A. Paliulienė, 
O. Vaičeliuniutė, M. Arbušaus- 
kiene, Iz. Matulienė, K. Krumė- 
nas M. Naveras, K. Vaškas, J. 
Sereika, M. Grebliauskienė, P. 
Butkus, Amb. Daukšys, A. Kaz- 
las, J. Jocius, P. Elseika, J. Rae- 
kus, 0. Stanienė, St. Daunoras. 
J. Gvaizdaitis, J. Daukšys. J. 
Daukšys pardavinėjo savo kny
gutes ir paaukavo $1.20. Viso 
aukų surinkta $58.72. Vietos iš
laidų buvo $3.50.

Po rinkimo aukų dar buvo 
įvairių deklemacijų. Deklemavo 
p-lė E. Dvareckiutė, V. Vingiutė 
B. Auguniutė, Elena Poneliutė J. 
Račkiutė. Paskutinį punktą pro- 
gramo išpildė jaunamečių cho 
ras po vadovyste S. Daunoro, 
su įvairiomis dainomis ir Lietuvos 
imnu.

Čia dar turiu pažymėti ir tar
ti padėkos žodžius Šv. Cieilijos 
ir Jaunamečių chorams, o ypač 
jų vadovui gerb. Stasiui Dauno
rai, kuris deda didžiausią triūsą 
kad išauginti, sustiprinti chorą 
ir jo darbą praplėsti. Su gerb. 
S. Daunoro pagalba šiandie jau 
abu chorai dvigubai tvirtesni, ne
gu buvo keleto mėnesių atgal.

Rep.

PHILADELPHIA, PA.
Moksleivių naudai.

Vasario 25 d. atsilankė su pra
kalbomis pirmu sykiu į musų ko
lioniją gerb. P. Daužvardis. Pa
matę tokį jauną moksleivį Phila- 
delphiečiai nustebo, bet kai išgir
do to moksleivio prakalbą, tai 
ištikrujų galima tvirtinti, jog tai 
tikras moksleivis. Kalbėjo dau
giau valandą laiko ir nebuvo ga
lima suprasti kada bus galas tos 
kalbos, pylės žodžiai vienas po 
kitam. Jį pilnai galima pavadin
ti kalbėtoju.

imi.
1.—Klaipėdos reikalams $152.71
2.—Lietuvos reikalams $58.23
3.—Moksleivių reikalams 81.00.

Vasario 25 d. laike prakali):]
del moksleivių aukojo sekančios
ypatos:
Kazimieras .Mačiūnas ....$10.00
Ona Kupeskienė ............. 5.00
Vincas Varvuolis ............. 5.00
Jonas . Meilutis ................. 2.00

IP. Jankauskas ................. 2.00
[v. Kaupas ........................ 2.00

Po $1.00:
J. Valčiukas, J. Žvinius, T. Ki- 
eienė. A. Slickunas, 1). Baublai- 
tė, V. Dvarauckaitč, S. Pečihis, 
M. Valašiniutė, R. Petrauskas, E 
Gailiunas, A. Juotaustas, K. Rad- 
ževičius, A. Lukas, J. Pilipavi
čius, K. Miirza,#M. Scpailienė, F. 
Peldžienė, K. Dudonis, A. Laz- 

idauskienė, O. Saukaitiene, J. Sun- 
gaila, O. Unguriutė, J. Vileikas,
J. Gricius, O. Vasiliauskienė, E. 
Juodeikienė, O. Zdanavičiūtė, K. 
Daniusauskienė, <E. Juodeikienė,
K. Daniušauskienė, A. Janusa- 
vaitė, K. Vaišnienė, E. Katilaitė. 
O. Gokiutė.

Iš viso su smulkioms aukom.; 
sudaro del moksleivių naudos 
$81.00.

K. Dryža.

BROOKLYN, N. Y.
IŠ LIETUVOS KRAŠTAMS VA

DUOTI KOMITETO SU
SIRIKIMO.

Kovo 11 d., ’’Garso” name bu
vo pirmutinis tarpsrovinio komi
teto susirinkimas, kuriame daly
vavo visi komiteto nariai.

Komiteto valdyba sudaryta se
kančiai: pirm. A. Mikalauskas; 
pirmas viee-pirm. L. Šimutis; an
tras viee-pirm. A. Buzas; sekre
torium J. P. Mačiulis; ,pag. M. 
Baltuškienė; iždininkas Jonas 
Beržietis; iždo prižiūrėtojais A. 
B. Strimaitis, A. J. Kižis ir P. 
Raškinis. Rezoliucijų komisijon 
nutarta prikviesti visus vietos 
lietuviškų laikraščių redaktorius, 
iš kurių komisijos pirmininku 

[ vienbalsiai paskirtas komiteto vi- 
[ ce-pirmininkas L. Šimutis.

Komitetas pradėdamas darbą, 
atrodo reikalingu, vienbalsiai nu
tarė ir pasiuntė Didžiojo New 
Yorko lietuvių vardu sekantį Am
basadorių Tarybai protesto radi
ogramą :

’’The Council of Allied Am
bassadors, Quay de’Orsay, Paris, 
France.

Lithuanian Land Restoration 
Committee representing fifty 
thousand Lithuanians of New 
York United States voices their 
energetical protest against one-si
ded salution of Polish Lithuanian 
dispute over Vilna and swears 

I never to renounce their rights to 
motherland Capitol of Lithua
nia.”

Taipgi nutarta pasiųsti atatin
kamas rezoliucijas šios šalies val
džiai ir Lietuvos atstovybei.

Plačiai kalbėta apie surengimą 
didelės demonstracijos Vilniaus 
reikale. Bet apsvarsčius dalyką 
paaiškėjo, kad tokios demonstra
cijos surengimas ir vaisingas nu- 
sisekimas labai daug priklauso 
nuo vietos draugijų. Už tai-gi ta
sai klausimas atidėtas iki sekan
čios draugijų konferencijos, kad 
davus progą draugijoms tą klau
simą gerai apsvarstyti ir po tam 
galutiną tame reikale sprendimą 
padaryti draugijų konferencijoj, 
kuri bus 15 d. balandžio. Gi šiuo- 
mi tarpu, nutarta surengti didelį 
mass-mitingą 8 d. balandžio, 
McCaddin svetainėje.

Komitetas apsibrėžė platų pro
gramą ir yra pasiryžęs energin
gai pasidarbuoti Vilniaus ir kitų 
Lietuvos kraštų atvadavimo 
reikaluose.' Ir jei tiktai vie
tos visuomenė ir draugijos 
Komitetui nuoširdžiai pritars 
ir jo darbus aktingai parems, 
tai bus galima tikėtis, kad ši 
kolioniją daug galės pasitarnau
ti Lietuvos labui ir pakels savo 
vardą iki gerbtinos aukštumos.

J. P. Mačiulis, sekr
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BLISSVILLE, L. I
Kovo 1 d. ’’Kultūros” skyrius 

atidarė čia mokyklą. Mokytojau
ja žinomas mokytojas Augusta; 
l’ymta iš Brooklyno. Nors Sus- 
mo 277 kuopa jaunute, bet mat 
pajėgė mokyklą įkurt. kurią lan
ko virš 40 mokinių. Tai geras pa-

| ’’šapus”
; unija draudžia. Tečiaus atsirado 
į tokių gudruolių, kurie eina uni
jos pareigas, patys taria, balsuo
ja už unijos taisykles, bet patys 
jų nepaiso. Paaiškėjo, kad ’yra 
unijistų, kurie net mėgino užimti 

j delegato vietą ir tuo pačiu sykiu 
jie yra kontraktoriais. ..šapos” 

’ dalininkais.
Prieš uniją ir kitus darbininkus 

j jie rodosi unijistais, paprastais 
■darbininkais, o paslapčiom suši
ldė ję su bosu, susiorganizavę į 
i kompaniją ir laiko ’’šapą”, varo 
biznį.

Apsvarsčius šį klausimą, sky- 
BROOKLYN. N. Y. RUBSIUVIU rius apkaltino ’’kompanus”. Sky- 

Irius kontraktorius nubaudė an* 
150.00, o jų sėbrus, dalininkus po 
$99.99. Pabaudas visi turi užsimo
kėti bėgyje trijų mėnesių.

Antras klausimas išrišta, t. y. 
taip vadinamų ’’gudruolių” darb
davių, kurie dirba tik sezonais.

Taip pat pirmininkas * l,b darbdaviai atsidaro dirbtu- 
• • ’• . ves tik del dirbimo viršutinių

rkę. kuri buvo primta su tūlais svarkų (overkotu). Jie padirba 
per sezoną apie 3—4 mėnesius, pa 
sipinigauja ir vėl laukia ’’gerų 

O. žinoma, darbininkai, 
; ’’gudruolius” dir

ba. tampa paleisti, netenka darbo 
Tokiu budu nutarta, kad tie.

kurie tik sezoną išditbę užsidarys 
dirbtuvę, negalės atidaryti, t. y. 
eit vėl į biznį per penktus metus.

Jau senai pakeltas klausimas 
likosi šiame susirinkime išrištas, 
tai kėlimo 54 skyriaus raštinės s 
unijos namą. Šiuo klausimu buvo

ponis. Juk mokinti jaunąją kartą 
lietuvių kalbos, istorijos ir rašy
bos, tai geriausias ir naudingiau
sias, mušti tautai darbas.

P. A. M.,
Sus-mo Apskričio 

Organizatorius.

VEIKIMAS.
Kovo 15 d., A. C. W. of A. 51 

lietuvių skytitts laikė nepaprastą 
susirinkimą. Susirinkimą atida- I 
rė D. Keršulis. paaiškindamas 
jog šis susir. yra specialiai su
šauktas. kad išrišus bėgamuosius 
klausimus.
pažymėjo šio snisirinkimo dienot-

’’GARSAS”

(rubsiuvių dirbtuves) gyvu diskusijų. Bet isdiskusavus, 
[nurodžius vieną ir kitą pusę, nu- 
' tarta, kad lietuvių rubsiųvių 54 
skyriaus raštinė butų perkelta i 
unijos namą, 11—27 Arion 1’1., 
Brooklyn. N. Y. Manoma ten bus 
geriau. Už kėlimą balsavo 152,

pataisymais. Pagaliaus sekė skai
tymas protokolo, kuris taip pa* 
likosi priimtas. Po šių ceremonijų . laikų , 
eita prie dienos klausimų, kurie (kurie pas tuos

Tuo darbu rūpinsis Piki. Tary
ba.

Pagalinus norėtųsi priminti šie 
klausimo diskusijas. Rodos, kad 
visi unijistai. draugai vienos or
ganizacijos turime diskusuoti 
klausimus mandagiai ir rimtai, 
bet toli gražu, taip nėra. Tūli u- 
nijistai, nesutikdami su kitų nuo
monėmis, pradėjo koliotis viso
kiais žodeliais: ’’šunimis” ir 1.1. ,

Draugai, mes turime skaitytis 
su kitų nuomonėmis, turime gerb
ti vieni kitus. Organizacijoj nie
kas negali vienas viską padaryt 
taip, kaip jam patinka. Musų 
ganizaeija yra tūkstantine. Su 
džiumos nuomone mes turime 
tikti.

Paskiau nutarta, kad darbdavių 
moterys nedirbtų, savo vyro dirb
tuvėje. nes jos užkenkia darbi
ninkams.

K. Jankaitis, 54 skyr. koresp.

or
eli-
su •

1. Pirmiausia paimta svarsty
mui taip vadinamų ’’kompanų” 
klausimas. 'Mat. pastaruoju laiku 
musų unijoj atsirado šiulerių.

Sulig unijos taisyklėms ’’ša
pas” gali laikyti ne daugiau kaip 
du žmonės kompanijoj, t. y. di
desniam burini susidėjus laikyti

LietuviškaSeniausia
Agentūra New Yorke

Jeigu norite apsaugoti nuo nuskriaudimo, tai pribuvę į 
New Yorką kreipkitės i atsakaneiausią

Geo. J. Baitasziu& and Co. Agentūrą, 
kuri yra visiems lietuviams žinoma.

Išmainome ir siunčiame pinigus j visą pasaulį pagal 
dienos kursą. Pasitinkame keleivius New Yorke ant sto
čių ir suteikiame nakvynę savo Ilotelyje; bagažus prista
tome ant laivo ir apdraudžiame; padarome pasportus ir 
kitus reikalingus dokumentus. .. .✓

Reikalaukite kainų ant laivakorčių ir kurso pinigų:
GEORGE J. BARTASZIUS AND CO.,

498 Washington str., New York City.
"'i’isas adaras nuo 8 ryto iki 8 vakare; nedėliomis nuo 

10 ryto iki 3 po pietų.

ATVIRAS LAIŠKAS ’’GARSO” 
REDAKCIJAI

Ge.rb. ’’Garso” Redakc.
Nuo nekurto laiko East one ap

sigyveno koks tai Kriščiūnas, 
kurs sako esąs kunigu ir apsigy
veno čion su tikslu organizavimo 
naujos parapijos tarp vietinių lie
tuvių. Sakos esąs prisiųstas nuo 
Šv, Tėvo Benedikto, ir daugumas 
nesusipratusių katalikų 
žodžiams

Bukite
’’Garso”

(Tamstos
kad tikinčius žmones persergėt ir 
atgrąsyt nuo jo.

Su pagarba.
Kun. V. Matulaitis, šv. Mykolo 

parapijos klebonas.
Red. prierašas. — Kiek mes ži

nome. Kriščiūnas nėra jokiu ku 
nigu. o tik paprastu valkata i'’ 
žmonių išnaudotoju. Lietuviai bu
kite atsargus ir nesiduokite viso
kiems valkatoms Kriščiūnams sa
lves suvadžioti ir išnaudoti.

tiki jo 
ir eina ant jo pamaldų, 
taip geri ateinančiam 

numery pagarsinti, ką 
žinote apie aną žmogui

PUIK1AUSIS IR GERIAUSIS MUZ1 
KALIS LAIKRODIS PASAULYJE

Stebėtinas grajijantis Laikroi 
tas yra naujausia laikrodžiams 
mus." Tas laikrodis parodo valu n 
miliutas, kaip ir kiekvienas kita 
darytas stipriai, gražiai npdirb 
laikys visam amžiui. Jeigu mylit 
dėti gražią muziką, nereikia Jun 
tyt pinigų už visokius muzika 
instrumentus, pavyzdžiui: piano, 
grafo, smuikos, korneto ir tam 
šių. Jums tereik tik pjjsukt rnkt... 
šuje to laikrodžio ir jis grajins 
ž.ias dainas ir meliodijas, kurios 
linksmins Jus ir jūsų draugus. Jis 
jina 15 miliutų su vienu užvedimu ir 
kiekvieną sykį užvedus grajina skir
tingas meliodijas. Laikrodis aprūpintas 
mechanizmu, kad muzikos voliukai per-

rodis, nes. šule laikrodžio turi dij ir 
muzikui. Tokį laikrodį reikėtų turėti 
kiekvienam name. Ir jus to laikrodžio 
niekur negalite gauti kaip tik pas 
mus. Tikra kaina to laikrodžio $18.00. 
Kiekvienas, kuris iškirps šį apgaruirr- 
mų ir prisius mums užsakymą, gaus 
šį laikrodį už $9.75. Vies neprašome 
pinigų iš anksto, tik parašyk savo 
vardų ir adresų aiškiai ir įdėk $2.00 
depozito, o kitų užmokėsit kada tų lai
krodi atvežš jums j namus. Kiekvie
nas, kuris prisius $9.75 iš augšto už tą 
laikrodį, tam prisiusime VISAI DYKAI

HARMONYgra-

jražią deimantine Špilką ir paauksuotą

PRANEŠIMAS.
Lietuvos Vyčių N. Y. ir N. J. vals. 

apskr. kuopoms.
Sekantis L. Vyčių apskr. suva

žiavimas įvyks 29 d. balandžio, 
1923 m.. 2 vai. po pietų. ’’Garso” 
name. 222 So. 9-th St., Brooklyn. 
N. Y. Šiuomi prašau visų šios 
apylinkes L. Vyčių kuopų, kad 
atkreiptume! Į tai doinę ir teik
tumėtės prisiųsti delegatus į virš 
minėtą suvažiavimą ir prašau vi
sų delegatų laiku pribūti.

J. S., pirm.

1 dabar tie suskaldytieji nerimsta ' 
Mažųjų tautų ’’militarizmas — 
tai tik. gynimasis nuo didžiųjų 
tautų apetito”. ’’Philadelphia In 
quirer” nurodo į didelio karo pa
vojų. Jisai rašo: "Sąryšyje su 
nesibaigiančiais nesusipratimais 
tarp lenkų ir lietuvių del Vil
niaus krašto — paskelbimas, kad 
Sovietų Rusijoj įsakyta visiems 
vyrams iki 41 metų amžiaus užsi
registruoti prie kovo 1. d. — turi 
labai neraminančios reikšmės, juo 

■ labiaus, kad tasai paskelbimas i- 
|vyksta tuojaus po kalbos karo 
į komisaro Trockio, kuris pabrė- 
'žė reikalingumą būti pasirengti 
sieins prie karo.

Tarp Lenkijos ir Lietuvos ja i 
ilgas laikas tęsiasi neapy kauta. 
Nesusipratimų pradžia, tai betei
sis užėmimas Senosios Lietuvos 
sostinės Vilniaus, kurį atliko len
kų kariuomenė vedama gen. Že
ligovskio. Lietuviai su tuo faktu 
negalėjo susitaikyti ir nuo to at
sitikimo neapykanta nuolat au
go. Gal but buvo manoma nuglos
tyti lietuvius, nesipriešinant jų 
Klaipėdos užgriebimui, bet jeigu 
taip, tai tie lūkuriavimai užvylė, 
nes tasai priverstas nusileidimas 
greičiau sustiprino, negu sumaži
no blogus jausmus. Anibasadorių 
Taryba nusileisdama lietuviams 
kartu panorėjo nuglostyti ii’ len
kus. pastatydama sąlygą jų lais
vo prie uosto priėjimo' Tėčiai! lie
tuviai parode, kaip jie gerbia ši
tą alijantų reikalavimą, nes vos 
tik alijantų garizonas apleido 
Klaipėdą, jie tuojaus išvijo Len
kijos atstovą, kurs buvo tenai 
atsiųstas pridaboti Lenkijos rei
kalų”.

"Kas užmokės?" klausia ’’Port 
land Express”, (Me). Kas užmo
kės lėšas išlaikymo didžiulių ar
mijų? Kas atlygins pramonės, pro 
kybos nuostolius už prarastą dar
bo laiką? Tai klausimas, kurs pri
pildo protus pasibaidė j imu atei
nančios finansinės katastrofos, ku 
ri turės palaidoti kaikurias Euro
pos tautas po skolų pylimais taip, 
kad šimtmečių ioms reikės suras-’ 
ti vėl tvirtą pamatą Į jų politinei 
ekonomijai... Pagal pastarųjų te
legrafo pranešimų, K<la Franei- 
jos premjeras paskelbė parlamen
te, jog reikės padaryti 13 bilijo
nų vidaus paskolą šiurpulys 
nukratė Erancijos biržą, nes ban
kininkai aiškiai matė, kad toji 
žinia pastūmės franką dar labiau 
žemyn taip, kad jisai ims artin- 
ties prie vokiečių markes”.

Prasidėjus lenkų-lietuvių 
susipratimams del neitralės 
tos. ’’Philadelphia 
ger” atstovas turėjo 
mą Washingtone su 
Lietuvos atstovais,
klausiama, kaip jų žiūrima į karo 
pavojų tarp Lietuvos ir Lenkijos 
ir į Rusijos rolę tame klausime. 
Lenkas užgiedojo ramybės ir tai
kos irimą, gi Lietuvos atstovas 
štai ką pasakė: ".Mes kovojame 
už musų laisvę ir mes savo lais
vės neatsižadėsime. Musų ginče 
su Lenkija mes tik norime, kad 
butų nustatyta galutina teisin
ga siena tarp Lietuvos ir Lenki
jos. Toji siena buvo mėginta nus-

tatyti tik taip vadinamosios Cur
zon’.o linijos; bet dabar demarka
cijos linija ištęsta giliai į Lietuvos 
teritoriją ir lenkai deda pastai;-Į 
gas, kad toji demarkacijos linija 
pasiliktų Lenkijos su Lietuvos t! 
siena, to mes negalime jokiu bu ( 
du pripažinti. Korespondentas l 
nuo savęs pridėdamas plačių 
aiškinimų, pabrėžįa, kad nei 
va, nei Lenkija karo nenori, 
tuva nemananti pasiduoti nei 
sijos, nei kieno kito politiniam 
vadovavimui. L. I. B.

pa

Ru-

PAIEŠKOJIMAI.

Paiėškau savo kaimyno Stanis
lovo Milkintos. 1914 metais gy
veno Chicagojc. Jis paeina iš Kati 
no rėd., Tauragės apskr.. Skaud
vilės vals.. Pabambių kaimo, Gir
diškės parap. Meldžiu, jei kas 
apie jį žinote pranešti man. už ką 
busiu dėkingas, arba jis pats šiuo 
adresu: Stanislovas Vasiliauskis. 
119 Pier Str.. Port Washington, 
Wis.

Aš Ona Valaitienė noriu suži
noti apie Amiliją Kreivėnas, duk- 
terę Jurgio Kreivėno. Gyveno 
Box 140, Mason City, Iowa. Jur
gis Kreivėnas su duktere Amili
ją apleido Hazleton, Pa. apie 14 
metų atgal, tada Amilija buvo. 3 
metų amžiaus. Jeigu Amilija gy
va, malonėkite atrašyti jus tetai, 
turiu svarbių naujienų, arba kas 
kitas, jeigu apie ją žino, tegul p ra 
neša Onai Valaitienei, 633 Wes1' 
Green St., West Hazleton, Pa.

(13;

PARSIDUODA
Parsiduoda groseris geroj vie

toj sif naujausios mados intaisy 
mais. Biznis išdirbtas per daugelį 
metų.

| toms.
butų reikalingas, tai nelaukit ry
tojaus, bet pasiteirauki! šiandie 
ant šito adreso: 280 Wythe Ave. 
Brooklyn. N. Y. (12)

Apgyventa Įvairioms tau- 
Taigi. kam toksai biznis

REIKALINGA.
kambarys 

-Yorke 
kamb a- 
D.. 164 

(13)

Reikalinga vienas 
flel apsigyvenimo 1 
Jeigu kas turite tinkamą

M

Priima depozitus ir moka 4%. Depozitus galima 
atsiųsti per paštą.

Siunčia pinigus Į Lietuvą ir Į visu 
tus greitai, teisingai ir pigiu kursu. 
Parduoda laivakortes ant visų linijų.

Visais bankiniais reikalais kreipkitės šiuo adresu:
BALTIC STATES BANK

294 Eighth Ave., New York, N. Y, <;$

i ------ .-------------------—~tii ji i tt~nrnii hi ■

7 JEWEL — LAIKRODĖLIS — REGULARIŠKA KAINA — $14.00. 
NUMAŽINTA KAINA DABAR TIK 37.75.

Su kiekvienu laikrodėliu

Niekuomet toks
riausias 7 jewel gelžkelinio mechanizmo, nikelio 

,delio. geras laiko dabotojas ir ant 20 metu gva
numažinta kaina, kuomet laikrodeli'i bus. yra
duosime dykai sekančius: gražy auksuotų laikrodėlio lenciūgėlį. Gerą B. C. re 
volverj 22 kalibrų. CAaž’i auksuotų rankžiedi. Gerą skutyklą. Porų žiūronų. 
Gražų auksuotą žiedą su gražia Veneros fugura. Gerą porą rankovgalių guzi- 
ku su briedžio galva. Gražią kaklaraikščiui špilką su nuduotu diamontu. Gerą 
cignretnnis žibintoją. Gražų cigaretėms baksiukų. Kišeninį peilukų su kamščia
traukiu ir stiklams pjovėju ir importuotą burnai armonikų. Visi dvylika virš- 
miuėti dykai duoti su kiekvienu 7 jewel laikrodėliu. Tik prisiųskite 30 centų 
stampoms už persiuntimą ir $7.75 užmokėsi kuomet daigtai tavo namuose pri
siųsti bus. Užganėdijimas gvarantuotas ar pinigai sugrąžinti. Dabar užsisakyk 
ir parodyk savo draugams, jiems patiks ir mums prisius užsakvmą. Adresuokite:

“ PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. 901. Chicago, Ill.

t

Prisiųsk šitą Blanką

finu Amerikonišku Laivų 
isinsk ^žemiau padėtą kuponų dabar, 
i ketini važiuoti į seną kraštų, arba 
i nori parsitraukti gimines čion. Pri
me knygutę, atspausdinta jūsų kal- 
dykai!

žinosi apie greitus Amerikoniškus 
s, kurie pasiuto geriausią vertę tavo 

doleriams parašyk dabar!
Iš KALNO UŽMOKĖK

Jeigu mylimieji atvažiuoja į šitą šalį, 
parašyk del iškalno užmokėjimo žinių.

PRACTICAL SALES COMPANY
.219 North living Ave., Dent. 419 Chicago, Ill.

RALTUOS-AMERIKOC
O LINIJA 9Bi’oadvay, Ne’vYork.N'lf

i . per Hamburgą,
Į /• ARBA. UEPOJU.

/ /A'N \j ' / Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu
' Lietuviai važiuojanti į Piliavą. aplenkia

/’J ’ -y lenkų juostų (karidorę)
A: ■ ‘ J fV/ ~ Visa trečia klcsa padalinta j kambarius —

X V Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių lovų 
POLONIA.............;....

LITUANIA ...........................
Iš New Yorko, Bostono ar

HAMBURGĄ $103.50 — PILTAVĄ $106.50 — 
Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJU $107.00. 

iš Bostono j New Y orką ant ’’Foil River-2 
Linijos’’; iš Philadelphijos gclžkcliu

De
juos-

Public Led- 
pasikalbėji- 
Lenkijos ir 
Ypač buvo

turis
1)

3)
4) 

ra I ės
neit-

E. 5Utli St.. New York.

Aljfisepiiš^cis Mastis

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City

Vdrtojdrąas qlio rjiež b, i sberinjdi 
ir odtqes Infos.

INFORMACIJOS SLANKA U. S. Shipping Board 
U. S. Shipping Board Psgr. Dept. 541 C Z 45 Broadway, N.Y. 
.Malonekite man prisiųsti, be privalumų, S. V. Valdžios kny
gute apie kelionės faktus, tr informacijas apie S. V. Valdžios 
laivus į Europą.
Mano vardas ..................... .. .........................................

^Gatvės numeris . ...................................................

KAIN'A 30c

t\ldUskite pas dpflelęoriUs.

155 Congress St. West, Detroit, Mich.
VALDO VEIKIMUS"

U. S. SHIPPING BOARD

AMERIKOS SPAUDA APIE 
LIETUVĄ.

(Tąsa nuo 1 pusi.) 
tokius nesusipratimus: 
Talkininkų su Vokietija. 
Anglijos su Franci ja. 
Vokietijos su Lenkija. 
Lietuvos su Lenkija del 
zonos padalinimo.

Kovo 4 d.. "New York Times" 
įdėjo ilgą straipsnį apie mažųjų 
tautų, militarizmą. Tasai mažų 
jų tautų agresyvumas (revoliuci
nis patriotizmas — anot ”N. Y. 
Times" —•) esąs naujas apsirciš- 

Jiinias ir labai blč<lingas. Plačiai 
atpasakojama Klaipėdos Įvykiai, 
nitric buvę ’’pamynimu po kojų 
tvarkos ir įstatymų”.. Esanti tai 
kova naejjonalizavimo su gamta, 
kuri es'anti visur vienoda ir vi
sus prie savęs lygiai glaudžianti. 
Dabar, kadti iš 700 Suv. Vaisi, 
gyventojų esą vienas kareivis, Ka
nadoje- 1 iš 2,000. —- Lietuvoje 

įesą vienas iš 90. Lenkijoje I iš 
, 100. Čeko-Slovakijoje vienas iš 
i 90, Rumunijoje vienas iš 75. Ju- 
goSlavijoje 1 iš 40. 'Pik straipsnio 

’rašytojas nenori matyti tikrosios 
B i priežasties to mažųjų tautų nera- 
H iniumo. Priežastis vr 3% I ,
k inas didžiųjų tautų. Didžiųjų tau- 

.. Balandžio 11 R 'ų atstovai teorijoj įskėlė prinei- 
.... Gegužės ^ifl-iPą. mažųjų tautų apsisprendimo, 
Philadelphijos į [j |)el P|.ak(i]<oje pasielgė visai prie

it šingai tam dėsniui. Sukapojo gv- 
; vus (autos kimus, ieškodami.

- - - į] j savo politinių ir . ekonominių iš-
i rokavimų. Kasgi tail kaltas, kad

imperijai iz-

’’tAISVĖ”! ’’LAISVE”!
Tik ką gauta iš Lietuvos 

su svarbiomis žiniomis Kau
ne einantis kasdieninis lai
kraštis ’’Laisve”. Sktibeki- 
iės jį gauti. Kaina vieno nu
merio 5c., 5 už numeriai 
15 centų.

Rašykite pas:
’’GARSIAS”

222 So. 9-tli Street, 
Brook!vii, N. Y.• 7 •

HZ

BITĖS ANT PARDAVIMO
Turiu 25 avilius geriausių. i‘a- 

lijoniškų bičių ant pardavimo. 
Kas norėtumėt pirkti, tai dabar

žydėjimą. Prašau atsišaukti ant 
Šio adreso. Anicetas Boublis. 519 
Monros Ave.. Elizabeth,-N. -J.

(J 2—14-16)

PARSIDUODA.
Parsiduoda didelė krautuvė 

saldainių ir rūkymo prieinama 
kaina. Atsigaukit-nuo 6 iki 10 va
kare. Prie kraiftuvčs yru 5 kam 
bariai. -J. Š. Stanaitis. 532 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (13)

l.x
ceoar^raYids.A,owa

O nelaime I Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto ! 
Tačiau geras draugas patars 
uaudoti

fyfflėS
pleiskanų mirtinąjį priešą.
Suvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65c. aptiekose, arba prisiųs- 
kite 75c. tiesiai į labaratoriją.

E. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St.

Brooklyn, N. Y.

<Jis Turi Sveikatą, Tvirtumą 
ir Gyvumą ačiū

• Nuša^ToDe
National Laboratory, Chicago. .

“Šiuomi pranešu Tamstoms, kad išbaigę Nuga-Tone’ą, 
kurį man buvote prisiuntę, aš jaučiausi puikiai. Aš pali
kau diktas, mano svarumas padidėjo 25 svarais ir aš jau- 

f čiuosi toks tvirtas, kad aš galėčiau pakelti viską. Aš 
siunčiu Jums savo fotografiją, kad Jus galėtumėte pama
tyti ir įsitikinti patys. Tariu Jums didelį ačiū, nes Nuga- 
Tone suteikė man naują gyvast, ir aš patariu jį visiems 
savo draugams”. Andreas Lyvas, New York, N. Y.

P-nas Lyvas tikrai yra puikus vyriškumo 
pavyzdys! Pasižiūrėkite į jo standžius rau
menis ir tvirtą griežtą jo veido pavidalą! Tai 
šitą Nuga-Tone padaro tūkstančiams 
nervuotų, sunykusių vyrų ir moterų, 
nikai dabar visur vartoja šitą garsų 
kraują ir sveikatą duodantį vaistą, 
Tonc’ą stebuklingu sėkmingumu. Tas 
išaiškinama, nes Nuga-Tone yra puik 
s tas kraujui, kaulams ir nervams, 
gausus Fosforu Nervams ir Geležia 
Jis daro tvirtus, patvarius nei 
raudoną kraują ir pajiegius vyrus 

>Nuga-Tone paakstina, maitina 
visus gyvybinius organui’. Jis į< 
į kepenis, sustiprina, vidurius t; 
išeina tiksliai. Jis atgaivina inkstu 
laukan nuodingas išmatas. Gazų. 
negardaus kvapo ar apkloto liežuvio 
būti daugiau! Skausmai ir diegliai yra 
Nuga-Tone suteikia stebuklingą norą 
ger.Tvirškinimą, ištvermingus nervus ii 
gaivingą miegą. Nuga-Tone pagausina 
pagerina kraujo tekėjimą, įcLdu sveik; 
resį į veidus ir žibėsi į akis! Jis pads as, sveikesnes ir gražesnes
moteris. Nuga-Tono’c nėra jckhj opiumo vaistų jokių paprotį auklėjančių gyduolių. Jis 
yru sudėtas parankian pakelin. Jis yra cukrumi apvilktas, turi gardų skonį ir lengvas 
imti. Pabandyk. Patarsi imti ji visiems savo draugams, taip kaip p. Lyvas ir šimtai kitų 
graikų kad daro.

MUSU ABSOLmUTA GARANTIJA: Nuga-Tone’o kaina yra Vienas 
$1.00) Doleris bonkclei. Kiekvienoj bonkelej yra Devynois dešimtis (90) 
Plokčtelhj, arba vienam pilnam menesiui gydytis. Galima nusipirkti šešios 
bonkelčs, arba šešiems menesiams gydytis už Penkis ($5.00) dolerius. Var
tok Nuga-Tone dvidešimtį (20) dienų; jei nebūsi patenkintas pasekmėmis, 
sugrąžink likusia pakelio dalį drauge su dėžute mums, o mes tuojaus sugrą- 
šinsim pinigus. Čia Tamsta neprikiši nei cento. Mes rizikuojami. Nuga-Tone 
yra pardavinėjamas visų gerų aptiekininkų tomis pačiomis išlygomis ir ta 
pačia garantija.

silpnų,

Prisiusi M'ižms Šitą Kuponą Šiandien/
National Laboratory, L 600, 101-3 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.
Gerbiamieji:—Iiidcdu čia .................................   už kuriuos n.aloAėkii .prisių rnun..........s..
bonkclcs Nuga-TOue’o.

Gatve ir numeris, arba R. F. D.

Miestas ......... ................... ............. Valstija
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SVARBUS SUSIRINKIMAS.
Didžiojo Yorko Fcderaci- 

jos apskričio svarbus susirinkimas 
bllS kovo 22 <1.. 'Gaiso” nsillle. 
Draugiją, kuopti ir kliubu at.so- 
vu prašome kutinai ateiti. Yra 
daug svarbiu reikalu''aptarimui.

Valdyba.

MUSŲ DARBUOTĖ.
Didžiojo New Yorko Fcdcra-i- 

jos apskričio susirinkimo protą 
kolas. įvykusio kovo Ui d.. 192! 
nt„ F< deraeijon raštinėje, "(i; ie

vos Pakraščiu Vaduotos Komite
to, taria —

1) Nors matome, kad Brookly- 
ne ir New Yorke turėjo but su
darytas ne srovinis, bet neparti
uis komitetas iš draugiją atstovu:

2) Nors j tą komitetą įeina::; 
lygia dalimi kataliku atstovu, 
kaip ir kitų mažyčių sroviu, ka
talikai yra nuskriaudžiami:

3) Nors i komitetą Įeina ir iki 
šiol prie Lietuvos darbu uesidėję

Isocialistai. — Bet.^turint galvoj 
■ didelį darbą, kurs prieš lietuvių 
į akis stovi būtent Vilniaus at

so name.
Pirmuoju dienotvarkes įmuk

tu imama , Vilniaus klausimas. 
Gerb. šimutis daro politinę Lietu 
vos įvykių apžvalgą. Seka disku 
sijos, po kurių priimta sekau*' 
rezoliucija :

’ Vilniaus kraštas, tai neginči
jamas lietinių kraštas. Patsai 
miestas, pastatytas Lietuvos di
džiojo kunigaikščio Gedimino 600 

-metų tam atgal.- amžiais buvo Lie 
tuvos sostinė, lietuvių tautus ku! 
turos, mokslo, tautinio atbudimo 
centras. Vilniuje, 1918 m., vasa
rio 16 d.. Lietuva pasiskelbė ne
priklausoma valstybe, nutrenkė 
svetimųjų amžiais neštąjį jungą.

”1920 m. rudenį, lenkai, sulau
žę Suvalkų sutartį, užgrobė Vii 
nių ir visą laiką skaudžiai perse 
kiojo. žudė, kalėjimuose kankino 
lietuvių veikėjus, plakė ir kruvi
no lietuvių mažyčius našlaičius 
persekiojo liet, mokyklas, plėšė 
kaimus ir t. t., nekreipdami do
mės į jokius protestus, peržengda
mi padorumo ir žmoniškumo tei
ses.

”A. L. R. K. Federacijos Didž. 
New Yorko apskritys, susirinkime 
kovo 16 d.. ’’Garse”, išgirdęs, 
kad Ambasadorių Taryba padarė 
begalo neteisingą, skaudų aktą, 
priešais krašto gyventojų valią. 
Vilnių Lenk, pavesdama, to kra 
što gyventojus lenkų žandarams 
ir kareiviu razbajams palikdama.

’’šiuomi griežčiausia protestuo
jame prieš Ambasadorių Tarybos 
tokį aktą ir pareiškiame, kad Vil
niaus neišsižadėsime, šventai pri 
siekdami dėti savo visas pastan
gas Vilniaus atvadavimui.

’’Vilnius Lietuvos buvo ir bus! 
Lauk iš Vilniaus plėšikai lenkai 1

’ 'Nesiskaitomo ir nesiskaitysi- 
me su jokiu alijantų nutarimu 
kurs musų tėvynės širdį išplė
šia!”

Kopiją šios rezoliucijos pasiųs
ti Ambasadorių Tarybai, Lietuvos 
Vyriausybei ir Lietuvos Atstovy
bei Amerikoje laiškais.

Apkalbama Lietuvos vidujinė 
padėtis. Kadangi pavojingiausiu 
Lietuvos istorijos momentu. Liet, 
soeialistai-valstieeiai susidėję su 
amžinaisiais Lietuvos priešais len
kais. žydais ir bolševikais, nugrio 
vė Lietuvos ministerių kabinetą, 
palikdami lenkams liuosas rankas 
elgties kaip patinka, Federacijos 
New Yorko apskričio atstovai pa
sipiktinę tokiu Liet, valstiečių 
socialistų išdavikišku žygiu, pil
nai pritardami šaukiamam Am. 
Katalikų pasitarimo suvažiavimui 
Pittsburghe, užginame sekančią 
rezoliucija :

’'Turint galvoj Vilnių ir Lie
tuvos vidujinę padėtį, pripažįsta
me visos Amerikos liet, katalikų 
veikėjų suvažiavimo reikalą ir 
siunčiame Į tą suvažiavimą, kurs 
bus Pittsburghe.- kovo 20 d., savo 
atstovą”.

Raportuojama apie įvykusią 
Draugiją) Konferenciją 11 d. ko
vo ir sudarytąjį tarp-srovinį ko
mitetą. Plačiai ir visapusiškai ap
svarsčius tokio komiteto darbuo
te, atsižvelgiant į kritingą Lietu
vos padėtį, apskritys palieka sa
vo atstovus tame komitete, tik 
pakeičia vieną atstovą P. Mont
vilą. į kurio vietą išrenkama A. 
J..Kižis. Toliaus tuo reikalu už
ginta sekanti rezoliucija:

’’Federacijos apskritys, išklau
sęs atstbv.Į raporto iš tarpsroyi- 
nės draugijų konferencijos, buvu
sios kovo 11 d. ir sužinojęs apie 
sukūrimą, bendro, srovinio Lietu-

.vadavimą, Apskritys sutinka savo 
atstovus palaikyti, kol tas komi
tetas nenukryps nuo užsibrėžtojo 

-tikslo, kol ištikrųjn dirbs Lietu
vos kraštams vaduoti ir kol griež
tai laikysis tikslo, kuriam komi
tetas yra sukurtas, jokiu budu į jį 
nemaišant partinių reikalų.”

Didžiojo Neų- Yorko Fed. ap
skritys pasipiktinęs Lietuvos so 
eialistų-valstiečių išdavikišku pa
sielgimu sugriovusiu Ministerių 

(Kabinetą ir privedusiu paleisti 
Liet. Seimą, kad ir taip jau sun
kią Lietuvos material? padėtį, 
dar labiaus apsunkinus, apskritys 
kuosmarkiausiai •protestuoja iš
nešdamas sekančią rezoliuciją:

’’Kritingiausia Lietuvos padė
tis. Lenkai tyko daugiau Lietu
vos žemių užgriebti. Vilniaus a- 
pygardose dar tebesilieja lietuvių 
kraujas; Klaipėdos reikalai dar 
neužbaigti. Nežiūrint to visko. 
Lietuvos Seimo nariai socialistai, 
susitarę su amžinais musų tautos 
priešais lenkais, norinčiais Lietu
vai pražūties ir Lietuvos valsty
bės žudytojais bolševikais ir nu
griauna vyriausybę, kas priver
čia Seimą paleisti ir naujus rin
kimus paskelbti

"Federacijos Didžiojo New Yor 
ko Apskričio susirinkimo kovo 16 
d. dalyviai, pasipiktinę socialistų 
judošyste, griežčiausia protestuo
ja prieš jų žygius, kurie susitarę 
su lenkais ir žydais nori pražu 
dyti Lietuvos valstybę.

"Taipgi šiuomi pažadame ka
talikams paramą kovoje su Lietu
vos priešais. Šalin lenkai, žydber- 
niai ir lenkberniai socialistai iš 
Lietuvos! Jūsų vieta Varšavoj ar 
Maskvoj, o ne Lietuvoj!”

Svarstoma Fed. apskričio ren
giamojo baliaus reikalai, kuris Į- 
vyks 7 d. balandžio. P-as Dauba
ras praneša, jog p-ni O. Digrieuė 
paaukojo du doleriu ir pusę auk
sinį ir p. A. Kižis aukojo kitą 
du pusę, kas sudaro penkis do
lerius auksu, kuriuos Fed. apskri
tys leidžia ant išlaimėjimo,

Į baliaus rengimo komisiją iš
rinkta J. Karaliūnas ii' J. Jan
kauskas, kurie nusamdys muzi
kantus, atspausdins plakatus ir 
ves kitą prirengimo darbą.

Atsižvelgiant į svarbą momen
to kaip išorinių, taip ir vidujinių 
Lietuvos Įvykių, nutarta laikyti 
ekstra Fed. apskričio susirinki
mas kovo 22 d., sekantį ketvirta
dieny.

K. Krušinskas, rast.

M. BRADUNIENĖ—SOPRANO, 
kuri savo gražiu balsu žavūs publiką, susirinku
sią koncertai! balandžio 14 d.. AlcCaddin saldu.
Brooklyne.

dideles spėkas ir pasikalbėjimuo
se yra išsireiškę, kad jie gali sto
ti lenktynėsna su bile choru vi- 

tsoj. šioj apylinkėj.
Pirkite tikietus dabar minėtam 

veikalui, o nereiks stovėti prie 
langučio eilėje. Kas svarbiausia, 
tai. kad dabar galite pasirinkti 
sėdynes bile kokioj vietoj norite. 
Tikietai parsiduoda "Garse” i- 
pas visus kliubo narius.

DARBO ŽMONIŲ KLIUBO 
NARIŲ DOMEI.

Gerbiamieji nariai, musų ren
giamam teatrui ir koncertui tikie
tai ir didieji garsinimai gatavi. 
Tad ateikite paimti pardavinėji
mui tikietų ir taipgi pagelbėkite 
išnešioti pagarsinimus į tinkamas 
vietas. Rengimo komisija, kaip 
žinote turi darbo iki ausų, ypa
tingai programui pagarsinimų 
rinkime, tad prisidėkite nors kiek 
pagelbėdami rengimo komisijai.

Kliubo susirinkimas bus sulia 
toj, kovo 24 d., po pietų.

Sekret.

NEZALEŽNINKAI SMUNKA
Nezaležninkas "kun.” Žukaus

kas jau vėl pabėgo, skolų pali
kęs. rendas žydui nemokėjęs. 
Tad jo įpėdinis šaukia nepap
rastą susirinkimą/ sakąs, nežinia 
ar čia mes galėsim gyvuoti ar ne. 
Linkėtina, kad greičiau jus tą 
mulkinyčią užbaigtume! ir žmo
nių nekvailytumet.

Girdėjęs.

IŠ JAUNIMO DARBUOTĖS.
New Yorko L. Vyčių apskričio 

valdyba laikė savo ekstra susi
rinkimą ’’Peinisylvani.fbs” vieš
buty. kovo 11 d., 1923 m. ir svars
tė šiuos punktus: 1) buvo svars
tyta ir nubalsuota laikyti sekan- 

i tj L. Vyčių apskričio suvažiavimo 
(Brooklyne. balandžio 29 diena: 
2) buvo pagaminta ir išdirbta to 
susivažiavimo dienotvarkė, kuri 
šiai]) dabar skamba: a) manoma 
iškelti ir švaistyti T.. Vyčių ap
skričio pikniko klausimą: b) Spo” 
Jų klausimą: c) Vyčių apskričio 
jkoro klausimą; d) nustatyti Vy
čių apskričio koro veikimo prog- 

įranųi. tai yra apie rengimą vakc
inų, lėšas ir pelną:; f) buvo inešta 
i ir nubalsuota, kad apskričio ko- 
raj stengtųsi įsįfcyti savo nuosa 
ras dainas bei gaidas: g) buvo 
taipogi-nutarta, kad Vyčių apskri 
čio koras turėtu arba stengtus 

'gauti savo nuola'inius rėmėjus ii1 
prietelius. Dar prie to, apskričio 
valdyba nutarė pranešti apskri- 

įčio koro komisijai, tai yra kun
J. Šimdnaičiui. kun. Petraičiui ir 
vargonininkui’ A. Stanšauskui 

(kad sušauktų, .gem-ralį apskričio 
koro suvažiavimu ir praktiką ko- 

;vo 18 d., apie 4 vai. po pietų.
Aušros Vartų- parapijos salėj ir 
taipgi tą pačią dimią visiems ap
skričio koristams nusitraukti sa
vo paveikslus.

Per pereitą Vy ių apskričio su
važiavimą, nauja valdyba buvę.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šalygal vius ir 

skiepus.
Visa darbą garantuoju.

227 LEONA RD STREET.
"arpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn. N. Y.

| Te!.: Oreenpoint 5S12

DR. A. PETRIKĄ
i LIETUVIS DENTISTAS !

j 229 Bedford Av., 1 unp. N. 4 St. 
BBOOKTALV, N. Y.

Valandos:
Ii Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. I 
| Nuo 2 po pietą iki 8 vai. vak. | 
I .................................... .................................. ii

j • Tel. 4428 Greenpolnt.

Ii DR. J. WALUKAS
I ’ VALANDOS:

nuo 8 iki 10 Iš ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietį} Ir 
nuo 6 iki 3 vai. vakare.

Nedėllomis pagal sutarimu.

161 Nd. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERE A | 
Marijona Tamkienė 
Baigusi mokslą, New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak- t 
ti neišskiriant nei nedūldicnią. ! 
Darbą atlieku atsakančiai ir už S 

prieinamą kainą.

: 30 STAGG STREET |
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6731
j. rniri n in~r_'--

v' Tel. 1950 Greenpoint. 1
i Gydau ligonius su įvairiomis ligo-'
> mis, o ypač mano specials,
> — MOTERŲ- LIGOS — |

DR. H. MENDLOWITZ, i 
į 271 Berry St., Brooklyn, N.Y. < 
į Kampas So. 1-mos gatves
> Gerai įsitėmykite adrisą:

DR. H. MENDLOWITZ <
> 271 Berry’Street.

LIETUVIŠKA GELIŲ 
KRAUTUVĖ

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokėtas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokite:

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave.,

Brooklyn, N. Y.
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių)
Telefonas Greenpoint 6195.

LIETUVIS PAS LIETUVĮ!
Noi".l:imi įsigyti namą su krautuve ar be krautuvės, ateikite pas 

mus ir Pažinosite kur yra pigus namai. Parsiduoda mūriniai ir niedi- 
II.--.i n:ia:.-ii >-i visokiais bizniais New Yorko ir Brooklytto priemiesčiuo-

Ridgewood, Maspeth, Fiatbus'h, .Tamaica, Past. New York, Wood- 
Given, liiehmond Hill ir So. Ozone Park. N. Y. Tarpe daugelio, kelio
lika randasi ir pigesniu. Kas pirks per mus. visuomet gaus pigiau.

Taigi dar turime daug lotą ant pardavimo puikiose vielose del na
mų statymo. Ant lotu yra privesta elektros šviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekim-is su visomis miesto dalimis Kaina prieinama ir su mažu 
jmokūjiniu. Likusi ant lengvų išmokesčlų.

Noivd.-imi būti savininkais geros ūkės, iš kurios turėtumėt sau 
naudą, visuomet kreipkitės pas mus, o dasižinosite kur yra geros ir pi
gios, farmi's. '.! > s turime ant pardavimo daug tarnu,t su visokiais jlai 
symais netoli New Yorko. Nekurtos fanuos parsiduoda su galvijais, 
namais ir visais prie tikės reikalingais įtaisymais, žemės geros ir gerai 
išdirbtos. Kaiti s prieinamos ir imt, lengvų išmokesčių. Jeigu jus norė
tumėt pir1 'i 'urmą kitoj valstijoj, kur auginama tabakas, taipgi kreip
kitės pa- mus. Tabako auginimo ūkė neša didžiausią naudą savininkui. 
Vienas alvris žemės atneša gryno pelno nuo .$500 iki $1.000. Dabar 
yra geras !:,,'ms tokią farmą įsigyti. Daugybė farmų parsiduoda su 
visais įtaisymais ir galvijais. Laukai lygus ir viola lietuviais farnte- 
riais apgyv. uia. Kainos labai žvm-os. Del platesnių žinių kreipkitės 
pas mus. Norėdami statyti namą, kreipkitės pas mus. Mes darome su
tartis del | .is. i gvuio namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas d d namo statymo už C,"r. Mainome namus ir ant lotų. Kokį 
mainą norėtum-v daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo
ta per mus. vi iiomi't pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap 
rūpinant gerai ir teisingai ir Užtikriname Title Guarantee Co. Visokį 
patarnavimo i suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:
A. M. Balchunar: Realty Co., Carpenter, Builder and General Contractor. 
Branch Office, 75 Grand St., Extention, Brooklyn, N. Y.

Valei Mar. v Ave. Ofisas atviras iki vėlai vakaro.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus’ir duris metaliniais oro ss.ugotojais.
Perlsraustau biznio ofisus ir .išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,

Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grttpas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainoj 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ. GINEŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

LIETUVIO APTIEKA
Šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemaliinb. Prie tų paprastą žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reamatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Bitelis $1.00, 
Medicina ir Balsamas gorti ir tepti nuo visokio Reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogoriaasiai 

nžganediuti.
Lietuvis Aptiekorias

FRANK A. URBAM
j 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

BESIRENGIANT PRIE KON
CERTO IR TEATRO.

Po Velykų, antrame subatva- 
kary įvyks iškilmingas vakaras 
būtent teatras ir koncertas. Se
nai jau bebuvo tokis vakaras, 
kaip kad aukščiau minimas bus. 
Šį vakarą rengia Darbo Žmonių 
kliubas. Vakaro rengimo komisi
ja sukasi kaip vijurkai ir deda 
pastangas, kad vakaro programas 

i išeitų kųopuikiausia. Taigi ii' su
kvietė visos apylinkės įžymiau
sius dainininkus. .

Atvažiuos visas choras iš New- 
arko.

Kad balandžio 14 d. vakaras 
bus puikus, tai iš to galima jau 
spręsti, kad atvažiuos visas Netv
arko bažnytinis choras, solistai ir 
artistai išpildyti 14 d. bal., McCad 
din salėj rengiamojo vakaro pro
gramą. Ar girdėjote dainuojant 

[Newarko chorą, ypač paskutiniuo 
ju laiku, prie vargonininko St. 
Daunorus? Ar žinote kokias spė
kas dabar choras turi? Taip, turi

NUBAUDĖ.
Kovo 15 d. buvo siuvėjų susi

rinkimas, ant kurio tai susirinki
mo likosi nubausti 6 ’Vereškos 
slapti partneriai po $100.00 b? 
vieno cento, gi-patį "bosą” nu
baudė ant $150.00. Tarpe tų 6 y- 
ra "darbininkų stambus gynėjas” 
bolševikuojautis P. Blažaitis. Jie, 
kartu apleisdavo dirbtuvę vakare 
su visais darbininkais ir vėl sug
rįžę vakarais dirbdavo, kad padi
dinti šį "netikusį surėdymą”.

Dar po tam nutarė persikelti 
į unijos salę del susirinkimų ir 
Tamašausko su jo partneriu pa
čias išvyti iŠ dirbtuvės.

Siuvėjas.

P-NIOS JANKIENĖS KON
CERTAS.

Gegužio 6 d., kun. N. Petkaus 
įšalėjo, bus p. J. Jankienės išleis
tuvių koncertas. P-ni Jankienū y- 
ra šios apylinkės žvaigždė-daini- 
uinkė. Vydury gegužio išvažiuoja 
Italijon savo gražų, didelį balsą 
ir savo talentą lavinti.

ATLAIDAI.
Sekamą sekmadienį, kovo 25 d.. 

Karalienės Angelų par. bažnyčioj, 
kur klebonauja gori). kun. S. Re
meika. prasideda 40 valandų at
laidai.

(išrinkta iš šių asmenų: Dvasios 
Ivadovas kun. Petraitis, pirm. Jo
dins Spranaitis, pirm, pageli). Jo 
Inas Kulikaitis. A i-i trys iš Pa- 
jterson, N. J. Raštininkas J. Ta 
inošaitis. laikinai gyvenantis New 

■ Yorke. Iždininkas Jonas Navickas 
j iš New Yorko. Koro organizato
riais išrinkti šie nariai: Jonas 

(Simonaitis irtp-lč Grinčiutė.
Yra pageidaujama, kad New 

i Yorko apskričio Vyčių kuopos 
kuogrejęiausiai ir sąžiningiausiai 
prisirengtų prie ateinančio apskri 
čio suvažiavimo. Čia yra paduota 
keletas tinkamų punktų, kuriuos 
priseis apskričiui gvildenti. Todėl 
malonėkite visi pastudijuoti ir pa
svarstyti iš anksto šiuos, viršmi- 
nėtus dienotvarkes klausimus 
taip, kad kiekvienos' kuopos de
legatai turėtų ką nors sumanaus 
ir naudingo paduoti ateinančiam 
apskričio suvažiavime.

J. F. Tamošaitis, rast.

Tolephon 8832 Sfagg.

Dobrovolskis ir Radzeviczlus

GEABOREI, UNDERTAKERS

Naujai Pirkta Didele Bučerne

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St.
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

T misijas Šv. Jurgio bažnyčioje 
'lankėsi daug žmonių rytais ir va
karais. Misijas laikė Tėvai Mari
jonai, kun. Andziulis ir kun. Če- 
kota.

ANT PARDAVIMO 
i brangus — nupiginta kal
ina pianas (Upright). Ndrė- 
jdarni gauti puiku, naujutėli 
į pianą už pigią kainą atsi- 
Isaukite Į ’’Garso” namą, 
I ant trečių lubų.

REIKALINGA moteris ar mer- 
Igina, kuri galėtų kalbėti angliš
kai, rusiškai arba lenkiškai. Ad
resuoki! : Alex Bunka, 101 Har
rison Ave., Brooklyn, N. Y. (12)

Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 
muojam ir laidojant numirusius 
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms. krikštynoms 

ir Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD HE.,
S BROOKLYN. N. Y. (8

■ail
įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200

6 f. — $3,800 iki $18,000 |

8 f. — $4,000 iki $20,000 J,

20 f.—$11,000 iki $80,000 £

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na
mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina. Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, South Brooklyn ir Central 
Brooklyne.

1 fam. -nuo $1,500 iki $10.000
2 f. — $1,800 iki $10 000

3 f. — $2,500 iki $13,000

5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavbjame namus ir duodame mortgičius ant narnų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpina

me teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg. BRANCH OFFICE: — Pagal Grand Street.
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